
 

 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตาํบลเขาขาว 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  

พ.ศ.2565 

 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

อําเภอทุงสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

เขต/อําเภอ ทุงสง    จังหวัดนครศรีธรรมราช 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - 

109  หมูท่ี 3  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล - 
  เขต/อําเภอ ทุงสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช  80110 

      
   

พ้ืนท่ี 116.00 ตารางกิโลเมตร 
   

ประชากรท้ังหมด 14,110 คน 
ชาย 6,927 คน 
หญิง 7,183 คน 

   
   

 ขอมูล ณ วันท่ี 2 กุมภาพันธ 2565 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

  

     

ส่วนที ่1 

คาํแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตาํบลเขาขาว 
อาํเภอทุ่งสง  จังหวดันครศรีธรรมราช 

 

 

 

 

 



คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

             ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 
     

           บัดนี้ ถึงเวลาท่ีผูบริหารทองถ่ินขององคการบริหารสวนตําบลเขาขาว จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลเขาขาวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถ่ินองคการ
บริหารสวนตําบลเขาขาว จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ
และแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังตอไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป 

                ในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 30 กันยายน พ.ศ. 2564 องคกรปกครอง
สวนทองถ่ินมีสถานะการเงิน ดังนี้ 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 46,314,234.58 บาท 

   1.1.2 เงินสะสม จํานวน 42,737,383.47 บาท 

   1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 15,444,171.73 บาท 

   1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 2 โครงการ 
รวม 117,412.30 บาท 

   1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 11 โครงการ รวม 
1,394,320.00 บาท 

  1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2564 
  2.1 รายรับจริง จํานวน 78,615,217.25 บาท ประกอบดวย 

   หมวดภาษีอากร จํานวน 96,501.95 บาท 

   หมวดคาธรรมเนียม 
คาปรับ และใบอนุญาต 

จํานวน 807,072.55 บาท 

   หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 200,078.19 บาท 

   หมวดรายไดจาก
สาธารณูปโภค และกิจการ
พาณิชย 

จํานวน 0.00 บาท 

   หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 171,983.01 บาท 

   หมวดรายไดจากทุน จํานวน 120.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 33,501,340.22 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 43,838,121.33 บาท 

  2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 0.00 บาท 

  2.3 รายจายจริง จํานวน 64,016,218.78 บาท ประกอบดวย 
 



   งบกลาง จํานวน 20,144,561.00 บาท 

   งบบุคลากร จํานวน 19,079,706.15 บาท 

   งบดําเนินงาน จํานวน 12,313,631.63 บาท 

   งบลงทุน จํานวน 7,553,220.00 บาท 

   งบเงินอุดหนุน จํานวน 4,900,100.00 บาท 

   งบรายจายอ่ืน จํานวน 25,000.00 บาท 

  2.4 รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 1,221,672.00 
บาท 

  2.5 มีการจายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี จํานวน 598,000.00 บาท 

  2.6 รายจายท่ีจายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท 

  2.7 รายจายท่ีจายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 คําแถลงงบประมาณ   

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

อําเภอทุงสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
    

1. รายรับ    
        

รายรับ 
รายรับจริง 
ป  2563 

ประมาณการ 
ป 2564 

ประมาณการ 
ป 2565 

รายไดจัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 87,553.88 410,560.00 84,000.00 

  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ
ใบอนุญาต 

555,152.73 627,940.00 564,800.00 

  หมวดรายไดจากทรัพยสิน 376,818.34 250,000.00 250,000.00 

  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 2,200.58 3,000.00 3,200.00 

  หมวดรายไดจากทุน 370.00 0.00 0.00 

  รวมรายไดจัดเก็บเอง 1,022,095.53 1,291,500.00 902,000.00 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 30,304,068.76 31,708,500.00 32,598,000.00 

  รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรร
ใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

30,304,068.76 31,708,500.00 32,598,000.00 

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 41,876,350.00 40,000,000.00 39,500,000.00 

  รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

41,876,350.00 40,000,000.00 39,500,000.00 

รวม 73,202,514.29 73,000,000.00 73,000,000.00 

 

 

 

 

 

 



คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

อําเภอทุงสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
 

2. รายจาย 

รายจาย 
รายจายจริง 
ป 2563 

ประมาณการ 
ป 2564 

ประมาณการ 
ป 2565 

จายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 18,805,846.50 21,098,400.00 22,732,330.00 

  งบบุคลากร 18,788,553.00 22,039,400.00 22,741,046.00 

  งบดําเนินงาน 10,469,018.57 15,605,100.00 13,188,524.00 

  งบลงทุน 5,353,680.00 9,029,100.00 8,769,300.00 

  งบเงินอุดหนุน 5,037,080.00 5,198,000.00 5,568,800.00 

  งบรายจายอ่ืน 25,000.00 30,000.00 0.00 

รวมจายจากงบประมาณ 58,479,178.07 73,000,000.00 73,000,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 

   

      

สวนที่ 2 

ขอบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

อําเภอทุงสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 
อําเภอทุงสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

        

      ดาน รวม 
ดานบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 15,011,585 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,276,035 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 15,825,665 

  แผนงานสาธารณสุข 1,148,259 

  แผนงานสังคมสงเคราะห 1,123,470 

  แผนงานเคหะและชุมชน 1,478,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 133,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 13,649,755 

  แผนงานการเกษตร 621,901 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 22,732,330 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 73,000,000 
 

 

 

 

 

 

 

         

 

 



รายจายตามงานและงบรายจาย 

องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 
อําเภอทุงสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

                แผนงานงบกลาง 
                       งาน 

งบกลาง รวม 
       

งบ 
  

           

             

       งบกลาง 22,732,330 22,732,330 
           งบกลาง 22,732,330 22,732,330 
                                 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

                       งาน 
งานบริหารท่ัวไป 

งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 

งานบริหารงานคลัง 
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน 

รวม 
 

งบ 
  

     

       

 งบบุคลากร 8,472,480 0 2,588,235 310,515 11,371,230 
     เงินเดือน (ฝายการเมือง) 3,053,880 0 0 0 3,053,880 
     เงินเดือน (ฝายประจํา) 5,418,600 0 2,588,235 310,515 8,317,350 
 งบดําเนินงาน 2,523,400 70,000 889,150 71,605 3,554,155 
     คาตอบแทน 640,400 0 444,150 57,605 1,142,155 
     คาใชสอย 960,000 70,000 240,000 11,000 1,281,000 
     คาวัสดุ 378,000 0 205,000 3,000 586,000 
 

    คาสาธารณูปโภค 545,000 0 0 0 545,000  
 

      
 



งบลงทุน 20,000 0 63,200 0 83,200 

    คาครุภัณฑ 20,000 0 63,200 0 83,200 
 งบเงินอุดหนุน 3,000 0 0 0 3,000 
     เงินอุดหนุน 3,000 0 0 0 3,000 
 รวม 11,018,880 70,000 3,540,585 382,120 15,011,585 
              แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

                       งาน 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการ

รักษาความสงบภายใน 
งานปองกันและบรรเทาสา

ธารณภัย 
งานจราจร รวม 

    
งบ 

  

        

          

    งบบุคลากร 722,940 0 0 722,940 
        เงินเดือน (ฝายประจํา) 722,940 0 0 722,940 
    งบดําเนินงาน 113,095 300,000 100,000 513,095 
        คาตอบแทน 73,095 50,000 0 123,095 
        คาใชสอย 40,000 170,000 0 210,000 
        คาวัสดุ 0 80,000 100,000 180,000 
    งบลงทุน 0 20,000 0 20,000 
        คาครุภัณฑ 0 20,000 0 20,000 
    งบเงินอุดหนุน 0 20,000 0 20,000 
        เงินอุดหนุน 0 20,000 0 20,000 
    รวม 836,035 340,000 100,000 1,276,035 
                  

 
      



แผนงานการศึกษา 
                 งาน 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานระดับกอนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 
     

งบ 
  

         

           

     งบบุคลากร 1,615,040 3,523,520 5,138,560 
         เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,615,040 3,523,520 5,138,560 
     งบดําเนินงาน 301,410 4,897,295 5,198,705 
         คาตอบแทน 195,410 154,355 349,765 
         คาใชสอย 49,000 1,835,840 1,884,840 
         คาวัสดุ 49,000 2,806,100 2,855,100 
         คาสาธารณูปโภค 8,000 101,000 109,000 
     งบลงทุน 7,700 213,900 221,600 
         คาครุภัณฑ 7,700 213,900 221,600 
     งบเงินอุดหนุน 0 5,266,800 5,266,800 
         เงินอุดหนุน 0 5,266,800 5,266,800 
     รวม 1,924,150 13,901,515 15,825,665 
                   

 
 
 
 
 

      



แผนงานสาธารณสุข 
                 งาน 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน 

รวม 
     

งบ 
  

         

           

     งบบุคลากร 336,360 0 336,360 
         เงินเดือน (ฝายประจํา) 336,360 0 336,360 
     งบดําเนินงาน 257,015 284,884 541,899 
         คาตอบแทน 83,215 0 83,215 
         คาใชสอย 163,800 35,814 199,614 
         คาวัสดุ 10,000 249,070 259,070 
     งบลงทุน 0 30,000 30,000 
         คาครุภัณฑ 0 30,000 30,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 240,000 240,000 
         เงินอุดหนุน 0 240,000 240,000 
     รวม 593,375 554,884 1,148,259 
                   

 
 
 
 
 
 
 

      



แผนงานสังคมสงเคราะห 
                 งาน 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห 

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห 

รวม 
     

งบ 
  

         

           

     งบบุคลากร 936,300 0 936,300 
         เงินเดือน (ฝายประจํา) 936,300 0 936,300 
     งบดําเนินงาน 122,170 65,000 187,170 
         คาตอบแทน 112,170 0 112,170 
         คาใชสอย 10,000 65,000 75,000 
     รวม 1,058,470 65,000 1,123,470 
                  แผนงานเคหะและชุมชน 

                       งาน 
งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิง

ปฏิกูล 
รวม 

       
งบ 

  

           

             

       งบบุคลากร 480,000 480,000 
           เงินเดือน (ฝายประจํา) 480,000 480,000 
       งบดําเนินงาน 998,000 998,000 
           คาตอบแทน 38,000 38,000 
           คาใชสอย 640,000 640,000 
           คาวัสดุ 320,000 320,000 
       รวม 1,478,000 1,478,000 
                     

      



 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
                 งาน 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น 
รวม 

     
งบ 

  

         

           

     งบดําเนินงาน 45,000 49,000 94,000 
         คาใชสอย 35,000 49,000 84,000 
         คาวัสดุ 10,000 0 10,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 39,000 39,000 
         เงินอุดหนุน 0 39,000 39,000 
     รวม 45,000 88,000 133,000 
                  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                       งาน 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานกอสราง รวม 
     

งบ 
  

         

           

     งบบุคลากร 3,388,755 0 3,388,755 
         เงินเดือน (ฝายประจํา) 3,388,755 0 3,388,755 
     งบดําเนินงาน 1,086,500 760,000 1,846,500 
         คาตอบแทน 440,000 0 440,000 
         คาใชสอย 310,000 410,000 720,000 
         คาวัสดุ 335,000 350,000 685,000 
         คาสาธารณูปโภค 1,500 0 1,500 
     



งบลงทุน 22,000 8,392,500 8,414,500 
         คาครุภัณฑ 22,000 372,500 394,500 
         คาท่ีดินและสิ่งกอสราง 0 8,020,000 8,020,000 
     รวม 4,497,255 9,152,500 13,649,755 
                  แผนงานการเกษตร 

                       งาน 
งานสงเสริมการเกษตร รวม 

       
งบ 

  

           

             

       งบบุคลากร 366,901 366,901 
           เงินเดือน (ฝายประจํา) 366,901 366,901 
       งบดําเนินงาน 255,000 255,000 
           คาตอบแทน 15,000 15,000 
           คาใชสอย 240,000 240,000 
       รวม 621,901 621,901 
        

 

 

 

 



ขอบัญญัติ 
งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 
อําเภอทุงสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

                       โดยท่ีเปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอํานาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
มาตรา  87 จึงตราขอบัญญัติข้ึนไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลเขาขาว และโดยอนุมัติของ
นายอําเภอทุงสง 

 
ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปนตนไป 

 
ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น 73,000,000 
บาท 

 
ขอ 4 งบประมาณรายจายท่ัวไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น 73,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 

ดานบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 15,011,585 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,276,035 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 15,825,665 

  แผนงานสาธารณสุข 1,148,259 

  แผนงานสังคมสงเคราะห 1,123,470 

  แผนงานเคหะและชุมชน 1,478,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 133,000 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 13,649,755 

  แผนงานการเกษตร 621,901 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 22,732,330 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 73,000,000 

        

 
ขอ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น 0 บาท ดังนี้  

 
 
 
 

 



 
        งบ ยอดรวม 

รวมรายจาย 0 

        

 

ขอ 6 ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลเขาขาวปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณท่ีไดรับอนุมัติให
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

         ขอ 7 ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลเขาขาวมีหนาท่ีรักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้ 
    

  ประกาศ ณ วันท่ี  8 กันยายน 2564 
   

 
   

 
   

 

   

  

   

  

    

    

 
 
 

         

 

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายรับ 
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

อําเภอทุงสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

        

                รายรับจริง ประมาณการ 
    ป 2562 ป 2563 ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2565 

  หมวดภาษีอากร             

  
     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 294,496.25 39.40 560.00 -100.00 % 0.00 

       ภาษีบํารุงทองท่ี 72,614.95 16,290.07 20,000.00 -75.00 % 5,000.00 

       ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 43,814.01 390,000.00 -88.72 % 44,000.00 

       ภาษีปาย 18,762.00 27,410.40 0.00 100.00 % 35,000.00 

  รวมหมวดภาษีอากร 385,873.20 87,553.88 410,560.00     84,000.00 

  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต             

       คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,783.90 2,551.10 2,700.00 0.00 % 2,700.00 

       คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

       คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 465,080.00 387,600.00 454,000.00 -11.89 % 400,000.00 

       คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 10,694.80 12,372.30 10,000.00 20.00 % 12,000.00 

       คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย 2,190.00 2,020.00 1,800.00 11.11 % 2,000.00 

       คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการ
น้ํามันเชื้อเพลิง 

1,440.00 1,440.00 1,440.00 -2.78 % 1,400.00 

  



     คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ 1,110.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

       คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 2,000.00 800.00 2,000.00 -60.00 % 800.00 

       คาปรับการผิดสัญญา 291,014.20 138,989.33 150,000.00 -6.67 % 140,000.00 

       คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูล
หรือมูลฝอย 

20.00 0.00 0.00 100.00 % 100.00 

       คาใบอนุญาตรับทําการกําจัดสิ่งปฏิกูลหรือ
มูลฝอย 

0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00 

       คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการ
ท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ 

0.00 6,000.00 0.00 100.00 % 1,000.00 

       คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหาร
หรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด 
ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

       คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 2,000.00 1,000.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00 

       คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 900.00 860.00 900.00 -11.11 % 800.00 

       คาใบอนุญาตอ่ืน ๆ 0.00 520.00 500.00 0.00 % 500.00 

  รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ
ใบอนุญาต 

780,232.90 555,152.73 627,940.00     564,800.00 

  หมวดรายไดจากทรัพยสิน             

       ดอกเบี้ย 284,287.33 376,818.34 250,000.00 0.00 % 250,000.00 

  รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 284,287.33 376,818.34 250,000.00     250,000.00 

  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด             

       เงินท่ีมีผูอุทิศให 0.00 0.58 0.00 0.00 % 0.00 

  



     คาขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจาง 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00 

       คาเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00 

       รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 0.00 2,200.00 2,000.00 10.00 % 2,200.00 

  รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 0.00 2,200.58 3,000.00     3,200.00 

  หมวดรายไดจากทุน             

       คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 370.00 0.00 0.00 % 0.00 

  รวมหมวดรายไดจากทุน 0.00 370.00 0.00     0.00 

  หมวดภาษีจัดสรร             

       ภาษีรถยนต 702,870.93 702,454.29 701,000.00 0.14 % 702,000.00 

       ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 11,900,053.84 11,055,707.06 11,800,000.00 1.69 % 12,000,000.00 

       ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 5,687,954.77 5,652,332.90 5,600,000.00 2.68 % 5,750,000.00 

       ภาษีธุรกิจเฉพาะ 197,433.72 147,611.28 197,000.00 26.90 % 250,000.00 

       ภาษีสรรพสามิต 12,310,280.48 10,672,003.15 11,940,000.00 -1.73 % 11,733,000.00 

       คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตาม
กฎหมายวาดวยปาไม 

18,754.00 19,771.00 10,000.00 200.00 % 30,000.00 

       คาภาคหลวงแร 340,394.12 330,768.39 250,000.00 32.00 % 330,000.00 

       คาภาคหลวงปโตรเลียม 233,183.95 198,014.69 200,000.00 0.00 % 200,000.00 

       คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม
ตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 

1,530,568.00 1,522,856.00 1,010,000.00 58.42 % 1,600,000.00 

       คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 510.00 2,550.00 500.00 500.00 % 3,000.00 

  รวมหมวดภาษีจัดสรร 32,922,003.81 30,304,068.76 31,708,500.00     32,598,000.00 

  



หมวดเงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนท่ัวไป 41,987,667.00 41,876,350.00 40,000,000.00 -1.25 % 39,500,000.00 

  รวมหมวดเงินอุดหนุน 41,987,667.00 41,876,350.00 40,000,000.00     39,500,000.00 

  รวมทุกหมวด 76,360,064.24 73,202,514.29 73,000,000.00     73,000,000.00 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

อําเภอทุงสง  จังหวัดนครศรีธรรมราช 
        

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น  73,000,000   บาท  แยก
เปน   

รายไดจัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 84,000 บาท 

  
ภาษีบํารุงทองท่ี จํานวน 5,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับภาษีบํารุงทองท่ีท่ีคางชําระ   

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 44,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
ภาษีปาย จํานวน 35,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 564,800 บาท 

  
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,700 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 500 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 400,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 12,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 2,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,400 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ จํานวน 1,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 800 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 140,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 100 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   



  
คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอ
สุขภาพ 

จํานวน 1,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหารหรือสถานท่ีสะสม
อาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

จํานวน 1,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จํานวน 1,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 800 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาใบอนุญาตอ่ืน ๆ จํานวน 500 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 250,000 บาท 

  
ดอกเบี้ย จํานวน 250,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 3,200 บาท 

  
คาเขียนแบบแปลน จํานวน 1,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จํานวน 2,200 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 32,598,000 บาท 

  
ภาษีรถยนต จํานวน 702,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 12,000,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ จํานวน 5,750,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 250,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 11,733,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยปาไม จํานวน 30,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาภาคหลวงแร จํานวน 330,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   



  
คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 200,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน 

จํานวน 1,600,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จํานวน 3,000 บาท 

    ประมาณการใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมา   

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุน รวม 39,500,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 39,500,000 บาท 

    
ประมาณการใกลเคียงกับยอดวงเงินรวมท่ีไดรับจัดสรรใน
ปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายจาย 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

อําเภอทุงสง    จังหวัดนครศรีธรรมราช 
        

                  รายจายจริง ประมาณการ 
     ป 2562 ป 2563 ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2565 

   แผนงานงบกลาง             

   งบกลาง             

     งบกลาง             

     งบกลาง             

       เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 311,558 286,120 350,000 -0.33 % 348,830 

       เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 13,400 12,466 20,000 0 % 20,000 

       เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 13,632,600 14,007,300 14,934,800 14.66 % 17,124,800 

       เบี้ยยังชีพความพิการ 3,482,400 3,552,800 4,861,600 -16.92 % 4,038,800 

       เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 81,000 78,000 102,000 -5.88 % 96,000 

       เงินสํารองจาย 46,729 69,401 550,000 -81.82 % 100,000 

       รายจายตามขอผูกพัน             

   
      

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน 
(ก.บ.ท.) 

0 0 0 100 % 670,000 

         1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.เขาขาว 0 0 0 100 % 333,900 

         1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.เขาขาว  0 304,087.5 0 0 % 0 

   



      1.เงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพ อบต.เขาขาว 304,267.5 0 0 0 % 0 

         2. เงินชดใชคืนกองทุนเศรษฐกิจชุมชน 40,000 0 0 0 % 0 

         2. เงินชดใชคืนกองทุนเศรษฐกิจชุมชน 0 40,000 0 0 % 0 

         3. เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน  0 100,000 0 0 % 0 

         เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.เขาขาว 0 0 400,000 -100 % 0 

   
    

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน 
(กบท.) 

312,710 315,000 660,000 -100 % 0 

       เงินชวยพิเศษ             

         เงินชวยพิเศษ 27,000 0 0 0 % 0 

   รวมงบกลาง 18,251,664.5 18,765,174.5 21,878,400     22,732,330 

   รวมงบกลาง 18,251,664.5 18,765,174.5 21,878,400     22,732,330 

   รวมงบกลาง 18,251,664.5 18,765,174.5 21,878,400     22,732,330 

   รวมแผนงานงบกลาง 18,251,664.5 18,765,174.5 21,878,400     22,732,330 

   แผนงานบริหารงานท่ัวไป             

   งานบริหารท่ัวไป             

     งบบุคลากร             

   
  

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 
 

            

       เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 524,340 531,279 532,080 -100 % 0 

   
    

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 

0 0 0 100 % 532,080 

       คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 44,966.33 45,534 45,600 0 % 45,600 

   



    คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 44,966.33 45,534 45,600 0 % 45,600 

   
    

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี 
นายกองคการบริหารสวนตําบล 

90,720 90,720 90,720 0 % 90,720 

   
    

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

2,339,880 2,313,672 2,249,880 4 % 2,339,880 

   รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 3,044,872.66 3,026,739 2,963,880     3,053,880 

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 2,658,620 2,836,500 3,024,000 36.96 % 4,141,680 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000 

       เงินประจําตําแหนง 186,000 186,000 186,000 0 % 186,000 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 1,208,425.71 1,252,080 924,000 1.89 % 941,460 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 159,642.86 145,020 82,900 -21.04 % 65,460 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 4,296,688.57 4,503,600 4,300,900     5,418,600 

   รวมงบบุคลากร 7,341,561.23 7,530,339 7,264,780     8,472,480 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 329,000 -50.09 % 164,200 

       คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 50,000 

       คาเชาบาน 204,500 276,500 420,000 -20 % 336,000 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ 0 0 0 100 % 90,200 

   



ลูกจางประจํา 

      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 80,209 60,216 66,800 -100 % 0 

   รวมคาตอบแทน 284,709 336,716 815,800     640,400 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 141,431 178,070 230,000 13.04 % 260,000 

       รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 13,654 7,975 20,000 50 % 30,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         3.1 คาใชจายในการดําเนินการเลือกตั้ง 77,100 0 0 100 % 500,000 

         3.2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 99,382 -49.69 % 50,000 

         3.3 คาของขวัญ หรือเงินรางวัล 0 0 0 100 % 5,000 

   
      

3.4 คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และ พวง
มาลา 

0 0 1,000 400 % 5,000 

         3.6 โครงการวันทองถ่ินไทย 0 0 0 100 % 10,000 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 33,056 54,304 0 0 % 0 

         คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และ พวงมาลา 0 1,000 0 0 % 0 

         คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และพวงมาลา 2,000 0 0 0 % 0 

         โครงการวันทองถ่ินไทย 0 700 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 45,500 52,788 270,000 -62.96 % 100,000 

   รวมคาใชสอย 312,741 294,837 620,382     960,000 

                  

   



คาวัสดุ 

    วัสดุสํานักงาน 128,605 91,940 100,000 0 % 100,000 

       วัสดุไฟฟาและวิทยุ 37,379 13,220 10,000 0 % 10,000 

       วัสดุงานบานงานครัว 5,970 4,522 10,000 0 % 10,000 

       วัสดุกอสราง 0 45,660 0 0 % 0 

       วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 18,800 50,000 -20 % 40,000 

       วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 87,850 86,390 65,000 23.08 % 80,000 

       วัสดุการเกษตร 85,870 49,960 30,000 0 % 30,000 

       วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 3,000 0 % 3,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร 149,850 147,860 150,000 -33.33 % 100,000 

       วัสดุอ่ืน 0 0 5,000 0 % 5,000 

   รวมคาวัสดุ 495,524 458,352 423,000     378,000 

   
  

 
คาสาธารณูปโภค 

            

       คาไฟฟา 383,984.91 336,769.01 384,000 4.17 % 400,000 

       คาบริการโทรศัพท 0 0 0 100 % 5,000 

       คาบริการไปรษณีย 19,606 22,733.8 25,000 -20 % 20,000 

       คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 151,304.35 128,881.46 150,000 -20 % 120,000 

   รวมคาสาธารณูปโภค 554,895.26 488,384.27 559,000     545,000 

   รวมงบดําเนินงาน 1,647,869.26 1,578,289.27 2,418,182     2,523,400 

   
  

 
 

            

   



งบลงทุน 

  คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         คาจัดซ้ือเกาอ้ีผูบริหาร (พนักพิง) สีดํา 3,900 0 0 0 % 0 

         คาจัดซ้ือเกาอ้ีสํานักงาน  17,980 0 0 0 % 0 

         คาจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (รวมคาติดตั้ง) 0 23,000 0 0 % 0 

         คาจัดซ้ือซุมเฉลิมพระเกียรติ รัชการท่ี 10 159,000 0 0 0 % 0 

         คาจัดซ้ือโตะทํางานเหล็ก 7,000 0 0 0 % 0 

         เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) 23,000 0 0 0 % 0 

         เครื่องปรับอากาศ ชนิดแขวน  0 28,500 0 0 % 0 

         เครื่องปรับอากาศ ชนิดติดผนัง (มัระบบฟอกอากาศ) 16,900 0 0 0 % 0 

         ตูเหล็กบานเลื่อน กระจก  2 ชั้น 22,000 0 0 0 % 0 

         โตะประชุมสภา 150,000 0 0 0 % 0 

       ครุภัณฑการเกษตร             

         คาจัดซอเครื่องเลือยยนต 0 9,000 0 0 % 0 

       ครุภัณฑงานบานงานครัว             

         คาจัดซ้ือเครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง  0 19,000 0 0 % 0 

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

   
      

3.1 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 
(จอภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

29,800 0 0 0 % 0 

         3.2 เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก  สําหรับงานประมวลผล 21,000 0 0 0 % 0 

   



      
คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก  สําหรับงาน
ประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง 43,600 0 0 0 % 0 

         คาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุกสําหรับงานประมวลผล 0 21,890 0 0 % 0 

         คาจัดซ้ือจอแสดงภาพ  0 3,590 0 0 % 0 

   
      

คาจัดซ้ืออุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart 
Card Reader) 

4,200 0 0 0 % 0 

         เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับประมวลผล 21,000 0 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ             

         1. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 30,000 -33.33 % 20,000 

   รวมคาครุภัณฑ 519,380 104,980 30,000     20,000 

     คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

       คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ             

         1.1 โครงการตอเติมอาคารสํานักปลัด 150,000 0 0 0 % 0 

   รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 150,000 0 0     0 

   รวมงบลงทุน 669,380 104,980 30,000     20,000 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

         1. อุดหนุนองคการบริหารสวนตําบลน้ําตก 0 0 20,000 -100 % 0 

         เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ินอ่ืน 20,000 0 0 0 % 0 

         อุดหนุนองคการบริหารสวนตําบลนาหลวงเสน  0 20,000 0 0 % 0 

   



    เงินอุดหนุนสวนราชการ             

         เงินอุดหนุนสวนราชการ 3,000 0 0 0 % 0 

         1.1 อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอทุงสง 0 0 0 100 % 3,000 

         อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอทุงสง  0 0 3,000 -100 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 23,000 20,000 23,000     3,000 

   รวมงบเงินอุดหนุน 23,000 20,000 23,000     3,000 

     งบรายจายอ่ืน             

     รายจายอ่ืน             

       รายจายอ่ืน             

   
      

1. ประเภทคาจางท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล
หรือพัฒนาระบบตางๆ  

25,000 0 30,000 -100 % 0 

   
      

รายจายอ่ืน 
     ประเภทคาจางท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล
หรือพัฒนาระบบตางๆ  

0 25,000 0 0 % 0 

   รวมรายจายอ่ืน 25,000 25,000 30,000     0 

   รวมงบรายจายอ่ืน 25,000 25,000 30,000     0 

   รวมงานบริหารท่ัวไป 9,706,810.49 9,258,608.27 9,765,962     11,018,880 

   งานวางแผนสถิติและวิชาการ             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

   



      1.1 โครงการเวทีประชาคม 0 0 0 100 % 70,000 

         โครงการเวทีประชาคม 9,185 0 70,000 -100 % 0 

   รวมคาใชสอย 9,185 0 70,000     70,000 

   รวมงบดําเนินงาน 9,185 0 70,000     70,000 

   รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 9,185 0 70,000     70,000 

   งานบริหารงานคลัง             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 1,607,820 1,683,263 1,414,780 -5.42 % 1,338,135 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 12,840 19,644 29,000 26.83 % 36,780 

       เงินประจําตําแหนง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 956,880 988,800 1,033,200 2.99 % 1,064,060 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 105,360 91,680 87,000 2.6 % 89,260 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,742,900 2,843,387 2,623,980     2,588,235 

   รวมงบบุคลากร 2,742,900 2,843,387 2,623,980     2,588,235 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

563,450 442,050 709,340 -52.89 % 334,150 

       คาตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ 3,300 9,560 10,000 0 % 10,000 

       คาเชาบาน 114,800 133,080 110,000 -18.18 % 90,000 

   



    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

   
      

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/
ลูกจางประจํา 

0 0 0 100 % 10,000 

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 8,000 10,629 30,000 -100 % 0 

   รวมคาตอบแทน 689,550 595,319 859,340     444,150 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 191,175 117,000 0 100 % 150,000 

         รายจายเพ่ือใหมาซ่ึงบริการ 0 0 140,000 -100 % 0 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         2.2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 100,278 0 0 0 % 0 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 39,009 65,000 -69.23 % 20,000 

         คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

         โครงการจัดทําแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 201,000 0 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 56,710 32,840 60,000 -16.67 % 50,000 

   รวมคาใชสอย 549,163 188,849 265,000     240,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดุสํานักงาน 90,949 115,198 93,000 -13.98 % 80,000 

       วัสดุไฟฟาและวิทยุ 1,650 2,985 3,000 0 % 3,000 

       วัสดุงานบานงานครัว 12,940 9,780 10,000 0 % 10,000 

       วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 5,000 0 % 5,000 

   



    วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 5,060 2,405 5,000 0 % 5,000 

       วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 7,000 -100 % 0 

       วัสดุคอมพิวเตอร 202,320 206,020 220,000 -54.55 % 100,000 

       วัสดุอ่ืน 0 0 2,000 0 % 2,000 

   รวมคาวัสดุ 312,919 336,388 345,000     205,000 

   รวมงบดําเนินงาน 1,551,632 1,120,556 1,469,340     889,150 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         เกาอ้ีสํานักงาน 0 0 2,000 -100 % 0 

         เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 51,200 

         ตูเหล็ก 0 28,300 0 100 % 12,000 

         ตูเหล็กบานเลื่อนกระจก 0 20,000 0 0 % 0 

         โตะทํางานเหล็ก 0 0 5,000 -100 % 0 

         โตะทํางานเหล็ก พรอมกระจก 23,700 0 0 0 % 0 

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

   
      

 เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับประมวลผล แบบท่ี 2* (จอ
แสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

0 0 30,000 -100 % 0 

         เครื่องคอมพิวเตอร 29,800 0 0 0 % 0 

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร สาหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 * 
(จอภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

29,800 0 0 0 % 0 

         เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ขาวดํา 8,900 0 0 0 % 0 

   



      เครื่องพิมพแบบฉีดหมึก Inkjet Printer 14,200 0 0 0 % 0 

         เครื่องสํารองไฟฟา 0 4,900 2,500 -100 % 0 

   
      

อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card 
Reader) 

0 1,400 0 0 % 0 

   รวมคาครุภัณฑ 106,400 54,600 39,500     63,200 

   รวมงบลงทุน 106,400 54,600 39,500     63,200 

   รวมงานบริหารงานคลัง 4,400,932 4,018,543 4,132,820     3,540,585 

   งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 0 0 100 % 310,515 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     310,515 

   รวมงบบุคลากร 0 0 0     310,515 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 0 100 % 14,805 

       คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000 

       คาเชาบาน 0 0 0 100 % 36,000 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

   
      

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/
ลูกจางประจํา 

0 0 0 100 % 4,800 

   



รวมคาตอบแทน 0 0 0     57,605 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 1,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000 

         คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 5,000 

   รวมคาใชสอย 0 0 0     11,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 3,000 

   รวมคาวัสดุ 0 0 0     3,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     71,605 

   รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0     382,120 

   รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 14,116,927.49 13,277,151.27 13,968,782     15,011,585 

   แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 19,720 113,920 182,000 5.69 % 192,360 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 7,440 12,000 -7 % 11,160 

   



    คาตอบแทนพนักงานจาง 233,338.06 246,960 469,000 1.17 % 474,480 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 34,939.45 32,460 51,000 -11.88 % 44,940 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 287,997.51 400,780 714,000     722,940 

   รวมงบบุคลากร 287,997.51 400,780 714,000     722,940 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 55,000 -50.74 % 27,095 

       คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

       คาเชาบาน 0 5,000 36,000 0 % 36,000 

   รวมคาตอบแทน 0 5,000 91,000     73,095 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 10,000 -100 % 0 

         1. รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 10,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         2.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

   
      

2.2 โครงการประชาสัมพันธปองกันและควบคุมไฟปาตาม
ภารกิจถายโอน 

0 0 0 100 % 10,000 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 2,140 10,000 -100 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000 

   



รวมคาใชสอย 0 2,140 30,000     40,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 7,140 121,000     113,095 

   รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 287,997.51 407,920 835,000     836,035 

   งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย             

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

32,800 16,400 50,000 0 % 50,000 

   รวมคาตอบแทน 32,800 16,400 50,000     50,000 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 10,000 -100 % 0 

         1. รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 10,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

   
      

2.1 โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาลและประเพณีตาง ๆ 

0 0 0 100 % 100,000 

         2.2 โครงการปองกันและแกไขปญหาภัยแลง 0 0 0 100 % 30,000 

         โครงการนักเรียนปลอดภัยมีวินัยจราจร 5,000 0 5,000 -100 % 0 

   
      

โครงการประชาสัมพันธปองกันและควบคุมไฟปาตาม
ภารกิจถายโอน  

10,000 0 9,000 -100 % 0 

         โครงการปองกันและแกไขปญหาภัยแลง 52,500 57,120 0 0 % 0 

   



      
โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลและ
ประเพณีตาง ๆ  

31,610 0 30,710 -100 % 0 

   
      

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลและ
ประเพณีตางๆ  

0 15,855 0 0 % 0 

   
      

ฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจําองคการ
บริหารสวนตําบลเขาขาว อําเภอทุงสง จังหวัด
นครศรีธรรมราช 

0 21,870 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 60,710 54,000 -44.44 % 30,000 

   รวมคาใชสอย 99,110 155,555 108,710     170,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 -100 % 0 

       วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 12,995 0 100 % 10,000 

       วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 9,000 20,000 0 % 20,000 

       วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 60,000 -50 % 30,000 

       วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 23,750 26,000 -23.08 % 20,000 

   รวมคาวัสดุ 0 45,745 116,000     80,000 

   รวมงบดําเนินงาน 131,910 217,700 274,710     300,000 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ             

         คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 30,000 -100 % 0 

         1. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 100 % 20,000 

   



รวมคาครุภัณฑ 0 0 30,000     20,000 

     คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

       คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

   
      

โครงการติดตั้งสัญญาไฟกระพริบตามทางแยกในตําบลเขา
ขาว   

0 0 100,000 -100 % 0 

   รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 0 0 100,000     0 

   รวมงบลงทุน 0 0 130,000     20,000 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน             

         1. เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 0 0 0 100 % 20,000 

   รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     20,000 

   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     20,000 

   รวมงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 131,910 217,700 404,710     340,000 

   งานจราจร             

     งบดําเนินงาน             

     คาวัสดุ             

       วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 100,000 

   รวมคาวัสดุ 0 0 0     100,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     100,000 

   รวมงานจราจร 0 0 0     100,000 

   



รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 419,907.51 625,620 1,239,710     1,276,035 

   แผนงานการศึกษา             

   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 923,056 1,055,550 1,039,060 34.18 % 1,394,240 

       เงินประจําตําแหนง 42,000 46,500 42,200 31.52 % 55,500 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 138,000 142,200 147,960 3 % 152,400 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 21,420 17,220 12,900 0 % 12,900 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,124,476 1,261,470 1,242,120     1,615,040 

   รวมงบบุคลากร 1,124,476 1,261,470 1,242,120     1,615,040 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 99,390 -30.97 % 68,610 

       คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000 

       คาเชาบาน 70,200 82,000 87,000 24.14 % 108,000 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

   
      

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/
ลูกจางประจํา 

0 0 0 100 % 16,800 

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 13,200 13,200 13,200 -100 % 0 

   รวมคาตอบแทน 83,400 95,200 199,590     195,410 

   



  คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 280 8,210 0 0 % 0 

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 2,000 

       รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 2,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 4,500 344.44 % 20,000 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 11,735 18,644 0 0 % 0 

         คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 15,000 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,150 4,480 1,850 440.54 % 10,000 

   รวมคาใชสอย 15,165 31,334 6,350     49,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดุสํานักงาน 18,777 19,778 20,000 -25 % 15,000 

       วัสดุไฟฟาและวิทยุ 900 0 0 100 % 1,000 

       วัสดุงานบานงานครัว 1,580 1,933 2,000 0 % 2,000 

       วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 1,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร 59,915 37,180 50,000 -40 % 30,000 

   รวมคาวัสดุ 81,172 58,891 72,000     49,000 

     คาสาธารณูปโภค             

       คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 6,313 5,050.4 8,000 0 % 8,000 

   



รวมคาสาธารณูปโภค 6,313 5,050.4 8,000     8,000 

   รวมงบดําเนินงาน 186,050 190,475.4 285,940     301,410 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         เกาอ้ีสํานักงาน 0 0 7,000 0 % 7,000 

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

         เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล  0 0 22,000 -100 % 0 

   
      

อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card 
Reader) 

0 0 0 100 % 700 

   รวมคาครุภัณฑ 0 0 29,000     7,700 

   รวมงบลงทุน 0 0 29,000     7,700 

   รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,310,526 1,451,945.4 1,557,060     1,924,150 

   งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 516,120 704,570 778,380 59.35 % 1,240,320 

       เงินวิทยฐานะ 0 0 38,500 9.09 % 42,000 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 1,918,520 1,947,901 2,019,400 3.1 % 2,082,000 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 235,580 202,140 177,200 -10.16 % 159,200 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,670,220 2,854,611 3,013,480     3,523,520 

   



รวมงบบุคลากร 2,670,220 2,854,611 3,013,480     3,523,520 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 234,390 -38.41 % 144,355 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

   
      

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/
ลูกจางประจํา 

0 0 0 100 % 10,000 

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,100 4,200 -100 % 0 

   รวมคาตอบแทน 0 2,100 238,590     154,355 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 100,000 

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 28,600 42,776 5,350 -100 % 0 

       รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 2,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 67,731 -70.47 % 20,000 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 76,738 82,107 0 0 % 0 

         คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

   
      

โครงการสงเสริมการเรียนรูเด็กปฐมวัยทองถ่ินไทยผานการ
เลนศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 

0 85,024 0 0 % 0 

   



      
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว 

0 15,910 12,900 66.67 % 21,500 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานไสสาน 

0 6,020 9,460 81.82 % 17,200 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สวนสมเด็จยา 90 

0 21,930 28,380 21.21 % 34,400 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาเครื่องแบบนักเรียน  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว 

0 11,100 9,000 66.67 % 15,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาเครื่องแบบนักเรียน  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานไสสาน 

0 4,200 6,600 81.82 % 12,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาเครื่องแบบนักเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวน
สมเด็จยา 90 

0 15,300 19,800 21.21 % 24,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาจัดการเรียนการสอน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว 

0 96,100 107,800 10.39 % 119,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาจัดการเรียนการสอน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานไสสาน 

0 55,900 50,600 51.19 % 76,500 

   



      
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาจัดการเรียนการสอน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สวนสมเด็จยา 90 

0 172,000 170,400 14.73 % 195,500 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาหนังสือเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับ
นายเหลียว 

0 7,400 6,000 66.67 % 10,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาหนังสือเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน 

0 2,800 4,400 81.82 % 8,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาหนังสือเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จ
ยา 90 

0 10,200 13,200 21.21 % 16,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาอุปกรณการเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
ทับนายเหลียว 

0 7,400 6,000 66.67 % 10,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาอุปกรณการเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
ไสสาน 

0 2,800 4,400 81.82 % 8,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาอุปกรณการเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวน
สมเด็จยา 90 

0 10,200 13,200 21.21 % 16,000 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     โครงการอาหารกลางวัน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว 

0 278,580 318,500 13.08 % 360,150 

         โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  297,900 0 0 0 % 0 

   



     โครงการอาหารกลางวัน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว  

      
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     โครงการอาหารกลางวัน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานไสสาน  

260,200 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     โครงการอาหารกลางวัน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานไสสาน 

0 167,280 152,300 52.02 % 231,525 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     โครงการอาหารกลางวัน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สวนสมเด็จยา 90 

0 479,000 499,800 -0.15 % 499,065 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คา
จัดการเรียนการสอน (รายหัว) สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว 

96,900 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
        คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน 

90,100 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
      โครงการอาหารกลางวัน  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สวนสมเด็จยา 90 

553,100 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
ไสสาน 

12,040 0 0 0 % 0 

         โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 26,230 0 0 0 % 0 

   



-คากิจกรรมพัฒนาผูเรียนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวน
สมเด็จยา 90 

      
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับ
นายเหลียว 

7,800 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
ไสสาน 

8,400 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวน
สมเด็จยา 90 

18,300 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คาหนังสือ สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับนายเหลียว 

5,200 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คาหนังสือเรียนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน 

5,600 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คาหนังสือเรียนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 
90 

12,200 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คาอุปกรณการเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับ
นายเหลียว 

5,200 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คาอุปกรณการเรียนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
ไสสาน 

5,600 0 0 0 % 0 

   



      
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คาอุปกรณการเรียนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จ
ยา 90 

12,200 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสนุนคาใชจายบริการสถานศึกษา 
       คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก 90 

185,300 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสนับสุนนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
-คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
ทับนายเหลียว 

11,180 0 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 291,200 2,600 50,000 -60 % 20,000 

   รวมคาใชสอย 2,009,988 1,576,627 1,555,821     1,835,840 

     คาวัสดุ             

       วัสดุสํานักงาน 31,450 15,000 15,000 0 % 15,000 

       วัสดุไฟฟาและวิทยุ 8,000 7,997 8,000 -62.5 % 3,000 

   
    วัสดุงานบานงานครัว 20,000 20,000 20,000 

13,490
.5 

% 2,718,100 

       คาอาหารเสริม (นม) 2,430,059.22 1,623,678.44 2,671,782 -100 % 0 

       วัสดุกอสราง 0 20,780 71,599 -93.02 % 5,000 

       วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,500 1,000 3,000 0 % 3,000 

       วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 10,000 59,984 10,000 100 % 20,000 

       วัสดุการเกษตร 10,000 7,630 10,000 0 % 10,000 

       วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 2,000 0 % 2,000 

   



    วัสดุคอมพิวเตอร 29,945 28,130 30,000 0 % 30,000 

   รวมคาวัสดุ 2,540,954.22 1,784,199.44 2,841,381     2,806,100 

     คาสาธารณูปโภค             

       คาไฟฟา 126,337.64 79,376.18 88,800 -9.91 % 80,000 

       คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 0 0 0 100 % 1,000 

       คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 20,000 

   รวมคาสาธารณูปโภค 126,337.64 79,376.18 88,800     101,000 

   รวมงบดําเนินงาน 4,677,279.86 3,442,302.62 4,724,592     4,897,295 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         เกาอ้ีสํานักงาน 0 0 0 100 % 28,000 

   
      

คาจัดซ้ือถังน้ําแบบไฟเบอรกลาส ขนาดความจุ 2,000 
ลิตร 

24,900 0 0 0 % 0 

         โตะทํางานเหล็กพรอมกระจกปูโตะ 0 0 0 100 % 48,000 

       ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ             

         เครื่องเสียง 0 0 98,000 -100 % 0 

       ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร             

   
      

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับ
ความละเอียดจอภาพ  3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 
55 นิ้ว 

0 0 0 100 % 39,800 

         โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 0 0 119,400 -100 % 0 

   



    ครุภัณฑงานบานงานครัว             

         เครื่องตัดหญา  แบบขอแข็ง 9,450 0 0 0 % 0 

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

   
      

 เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 

0 63,200 0 0 % 0 

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอ
แสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

0 0 0 100 % 66,000 

   
      

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอ
แสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

0 174,400 0 0 % 0 

   
      

เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 15,000 

         เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด  1 kVA 0 0 0 100 % 17,100 

         เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA 0 44,800 0 0 % 0 

   รวมคาครุภัณฑ 34,350 282,400 217,400     213,900 

     คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

       คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

   
      

ปรับปรุงระบบประปาศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 
90 

0 50,800 0 0 % 0 

   รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 0 50,800 0     0 

   รวมงบลงทุน 34,350 333,200 217,400     213,900 

   
  

 
 
 

            

   



งบเงินอุดหนุน 

  เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนสวนราชการ             

          โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานเขาตาว  0 0 604,000 -100 % 0 

   
      

 โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานสามัคคี
ธรรม  

0 1,077,140 0 0 % 0 

   
      

 โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานสามัคคี
ธรรม  

0 0 1,016,000 -100 % 0 

          โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานไสสาน 0 0 740,100 -100 % 0 

   
      

1. โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนสหกรณนิคม
กสิกรรมทุงสง 

0 0 0 100 % 2,142,000 

   
      

1.โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนสหกรณนิคม
กสิกรรมทุงสง        

2,106,000 0 0 0 % 0 

         2. โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานไสสาน 0 0 0 100 % 882,000 

         2.โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานไสสาน 708,000 0 0 0 % 0 

         3. โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนวัดนิคมคีรี 0 0 0 100 % 483,000 

         3.โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนวัดนิคมคีรี 369,000 0 0 0 % 0 

         4. โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานเขาตาว 0 0 0 100 % 659,400 

         4.โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานเขาตาว  598,000 0 0 0 % 0 

   
      

5. โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานสามัคคี
ธรรม 

0 0 0 100 % 1,100,400 

   
      

5.โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานสามัคคี
ธรรม  

1,141,000 0 0 0 % 0 

   



      โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานเขาตาว  0 572,980 0 0 % 0 

         โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานไสสาน 0 725,980 0 0 % 0 

         โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนวัดนิคมคีรี 0 348,960 0 0 % 0 

         โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนวัดนิคมคีรี 0 0 413,000 -100 % 0 

   
      

โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนสหกรณนิคม
กสิกรรมทุงสง        

0 2,073,020 2,007,000 -100 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 4,922,000 4,798,080 4,780,100     5,266,800 

   รวมงบเงินอุดหนุน 4,922,000 4,798,080 4,780,100     5,266,800 

   รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 12,303,849.86 11,428,193.62 12,735,572     13,901,515 

   รวมแผนงานการศึกษา 13,614,375.86 12,880,139.02 14,292,632     15,825,665 

   แผนงานสาธารณสุข             

   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 0 317,520 5.93 % 336,360 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 317,520     336,360 

   รวมงบบุคลากร 0 0 317,520     336,360 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 26,460 -47.03 % 14,015 

       คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

   



    คาเชาบาน 0 0 72,000 -16.67 % 60,000 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

   
      

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/
ลูกจางประจํา 

0 0 0 100 % 4,200 

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 6,300 -100 % 0 

   รวมคาตอบแทน 0 0 109,760     83,215 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 74,128 -100 % 0 

         1. รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 128,800 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         2. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 2,008 -100 % 0 

         โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบบูรณาการ 0 0 10,500 -100 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 20,000 0 % 20,000 

   รวมคาใชสอย 0 0 106,636     163,800 

     คาวัสดุ             

       วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 20,000 -100 % 0 

       วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 35,000 -100 % 0 

       วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 140,640 -100 % 0 

       วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 100 % 10,000 

   



รวมคาวัสดุ 0 0 200,640     10,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 0 417,036     257,015 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ             

         คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 10,000 -100 % 0 

   รวมคาครุภัณฑ 0 0 10,000     0 

   รวมงบลงทุน 0 0 10,000     0 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปนสาธารณประโยชน             

         อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน 0 0 240,000 -100 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 0 0 240,000     0 

   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 240,000     0 

   รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 984,556     593,375 

   งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 279,780 296,760 0 0 % 0 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 279,780 296,760 0     0 

   รวมงบบุคลากร 279,780 296,760 0     0 

   



  งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

       คาเชาบาน 41,000 40,000 0 0 % 0 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 4,800 2,300 0 0 % 0 

   รวมคาตอบแทน 45,800 42,300 0     0 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 22,738 22,912 0 0 % 0 

         1. รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 35,814 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         2.1 โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบบูรณาการ 70,250 0 0 0 % 0 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 6,292 664 0 0 % 0 

         โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบบูรณาการ 0 37,203 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,200 9,380 0 0 % 0 

   รวมคาใชสอย 105,480 70,159 0     35,814 

     คาวัสดุ             

       วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 30,000 

       วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 12,250 24,245 0 100 % 30,000 

       วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 138,000 98,250 0 100 % 189,070 

   



รวมคาวัสดุ 150,250 122,495 0     249,070 

   รวมงบดําเนินงาน 301,530 234,954 0     284,884 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

   
      

2.1เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 
(จอภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

29,800 0 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ             

         1. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 100 % 30,000 

   รวมคาครุภัณฑ 29,800 0 0     30,000 

   รวมงบลงทุน 29,800 0 0     30,000 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             

         เงินอุดหนุนเอกชน 200,000 0 0 100 % 240,000 

         อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน 0 160,000 0 0 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 200,000 160,000 0     240,000 

   รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 160,000 0     240,000 

   รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 811,110 691,714 0     554,884 

   รวมแผนงานสาธารณสุข 811,110 691,714 984,556     1,148,259 

    
 

            

   



แผนงานสังคมสงเคราะห 

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 0 0 100 % 758,880 

       เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 18,000 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 138,000 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 21,420 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     936,300 

   รวมงบบุคลากร 0 0 0     936,300 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 0 100 % 37,370 

       คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

       คาเชาบาน 0 0 0 100 % 60,000 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

   
      

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/
ลูกจางประจํา 

0 0 0 100 % 4,800 

   รวมคาตอบแทน 0 0 0     112,170 

   
  

 
 

            

   



คาใชสอย 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 10,000 

   รวมคาใชสอย 0 0 0     10,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     122,170 

   รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 0 0 0     1,058,470 

   งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 640,380 678,300 723,000 -100 % 0 

       เงินประจําตําแหนง 18,000 18,000 18,000 -100 % 0 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 137,280 142,800 149,000 -100 % 0 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 22,140 16,620 11,400 -100 % 0 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 817,800 855,720 901,400     0 

   รวมงบบุคลากร 817,800 855,720 901,400     0 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 76,600 -100 % 0 

       คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 600 0 0 % 0 

       คาเชาบาน 40,000 48,000 60,000 -100 % 0 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

   



      เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 2,709 2,180 4,400 -100 % 0 

   รวมคาตอบแทน 42,709 50,780 141,000     0 

     คาใชสอย             

       รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 5,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         - โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพ 0 0 0 100 % 30,000 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 20,760 32,160 30,000 -100 % 0 

   
      

โครงการภูมิปญญาทองถ่ินจากผูสูงวัยสูคนรุนใหมตําบล
เขาขาว  

16,217 0 0 0 % 0 

         โครงการเยี่ยมบานเด็กและเยาวชนตําบลเขาขาว 0 0 30,000 0 % 30,000 

         โครงการอบรมใหความรูทางกฎหมายเบื้องตนแกผูสูงอายุ 0 27,854 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 500 3,000 -100 % 0 

   รวมคาใชสอย 36,977 60,514 63,000     65,000 

   รวมงบดําเนินงาน 79,686 111,294 204,000     65,000 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         คาจัดซ้ือตูเหล็ก    จํานวน 1 ตู 5,500 0 0 0 % 0 

   รวมคาครุภัณฑ 5,500 0 0     0 

   รวมงบลงทุน 5,500 0 0     0 

   รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 902,986 967,014 1,105,400     65,000 

   



รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 902,986 967,014 1,105,400     1,123,470 

   แผนงานเคหะและชุมชน             

   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 1,157,144.19 1,194,870 1,105,360 -100 % 0 

       เงินประจําตําแหนง 60,000 55,500 52,000 -100 % 0 

       คาจางลูกจางประจํา 190,500 201,660 227,520 -100 % 0 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 950,720 989,520 1,048,860 -100 % 0 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 110,740 95,760 98,860 -100 % 0 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,469,104.19 2,537,310 2,532,600     0 

   รวมงบบุคลากร 2,469,104.19 2,537,310 2,532,600     0 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 257,640 -100 % 0 

       คาเชาบาน 151,970 167,000 164,000 -100 % 0 

       เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

         เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 13,900 11,400 20,000 -100 % 0 

   รวมคาตอบแทน 165,870 178,400 441,640     0 

   
  

 
 

            

   



คาใชสอย 

    รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 196,600 237,770 250,000 -100 % 0 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

          คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 21,578 0 0 % 0 

         2.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 18,133 0 0 0 % 0 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -100 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 66,600 16,790 80,000 -100 % 0 

   รวมคาใชสอย 281,333 276,138 350,000     0 

     คาวัสดุ             

       วัสดุสํานักงาน 89,917 77,105 150,000 -100 % 0 

       วัสดุไฟฟาและวิทยุ 286,851 99,690 320,000 -100 % 0 

       วัสดุงานบานงานครัว 0 4,425 10,000 -100 % 0 

       วัสดุกอสราง 1,174,222 666,605 1,360,000 -100 % 0 

       วัสดุยานพาหนะและขนสง 57,600 0 80,000 -100 % 0 

       วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 56,406 45,178 74,000 -100 % 0 

       วัสดุคอมพิวเตอร 71,580 100,600 150,000 -100 % 0 

   รวมคาวัสดุ 1,736,576 993,603 2,144,000     0 

   
  

 
 
 

            

   



คาสาธารณูปโภค 

    คาบริการโทรศัพท 1,177 1,288.28 1,500 -100 % 0 

   รวมคาสาธารณูปโภค 1,177 1,288.28 1,500     0 

   รวมงบดําเนินงาน 2,184,956 1,449,429.28 2,937,140     0 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑสํานักงาน             

         เกาอ้ีผูบริหาร 0 6,000 0 0 % 0 

         เกาอ้ีสํานักงาน 0 17,500 0 0 % 0 

       ครุภัณฑการเกษตร             

         2.1 เครื่องสูบน้ํา 234,000 0 0 0 % 0 

         เครื่องสูบน้ํา 0 270,000 0 0 % 0 

   
      

เครื่องสูบน้ําแบบซัมเมริสซิเบิ้ล  ขนาด 1.5 แรงมา  
จํานวน 15 เครื่อง 

0 0 270,000 -100 % 0 

   
      

เครื่องสูบน้ําแบบซัมเมริสซิเบิ้ล ขนาด 1 แรงมา  จํานวน 
5 เครื่อง 

0 0 72,500 -100 % 0 

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

   
      

คาจัดซ้ืออุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart 
Card Reader) 

1,400 0 0 0 % 0 

         เครื่องพิมพ 0 84,500 6,300 -100 % 0 

         จัดซ้ือเครื่องพิมพ 9,000 0 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ             

   



      คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 50,000 -100 % 0 

         3.1 คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 47,370 0 0 0 % 0 

   รวมคาครุภัณฑ 291,770 378,000 398,800     0 

     คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

   
    

คาออกแบบ คาควบคุมงานท่ีจายใหแกเอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอกเพ่ือใหไดมาซ่ึงสิ่งกอสราง 

            

         คาออกแบบ คาควบคุมงาน  0 0 10,000 -100 % 0 

   รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 0 0 10,000     0 

   รวมงบลงทุน 291,770 378,000 408,800     0 

   รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,945,830.19 4,364,739.28 5,878,540     0 

   งานไฟฟาและประปา             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,152,000 255,000 2,706,000 -100 % 0 

   รวมคาใชสอย 2,152,000 255,000 2,706,000     0 

   รวมงบดําเนินงาน 2,152,000 255,000 2,706,000     0 

     งบลงทุน             

     คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

       คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

   
      

1. โครงการกอสรางถนนลาดยางสายบานนายประสิทธิ์  
ทองพลัด หมูท่ี 5 

490,000 0 0 0 % 0 

         10. โครงการกอสรางถนนลาดยางสายบานนายสุนันท 492,000 0 0 0 % 0 

   



บุญชวย หมูท่ี 3 

      
11. โครงการกอสรางถนนลาดยางจุดบานนางสุภา จิต
จํานงค - บานนายสิทธิ์ พลัดบุญทอง หมูท่ี 4 

492,000 0 0 0 % 0 

   
      

12. โครงการกอสรางถนนลาดยางสายบานนายนิคม มี
เถ่ือน เขตหมูท่ี 12 หมูท่ี 7 

492,000 0 0 0 % 0 

   
      

13. โครงการปรับปรุงถนนจุดบานนางหนูพิน บุญยิ่ง หมู
ท่ี 4 

261,900 0 0 0 % 0 

   
      

14. โครงการปรับปรุงถนนสายบานนายสมยศ ยิ้มสุด หมู
ท่ี 12 

224,000 0 0 0 % 0 

         2. โครงการกอสรางถนนลาดยางสายหวยชางตาย หมูท่ี 6 490,000 0 0 0 % 0 

   
      

4. โครงการกอสรางถนนลาดยางสายซอยวัดพันธวาราม 
(ตอนท่ี 1) หมูท่ี 11 

492,000 0 0 0 % 0 

   
      

8. โครงการกอสรางถนนลาดยางสายบานนายเจียม - 
บานชองเหรียง หมูท่ี 10 

494,000 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตสายขางบานนายสหัส  รัฐ
กุล หมูท่ี 12      

0 286,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานนาย
ชํานาญ พันธเสง่ียม หมูท่ี 3 

0 0 484,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานนายสุ
ชาติ คงหอม หมูท่ี 6 

0 0 339,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสิรมเหล็กสายบานนายไสว  
รัตนพันธ หมูท่ี 1 

0 0 462,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางเคพซีล (Cape Seal) สาย
บานนางแกว หมูท่ี 9 

0 0 471,000 -100 % 0 

   



      
โครงการกอสรางถนนลาดยางเคพซีล (Cape Seal) สาย
บานนายทวี สังขแกว - นางเหิม หมูท่ี 4 

0 0 478,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางพาราเคพซีล (Para Cape 
Seal) ซอยบานลุงสวัสดิ์ หมูท่ี 2 

0 0 488,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางพาราเคพซีล (Para Cape 
Seal) สายซอยบานลุงเทง -ในท่ีนา หมูท่ี 12 

0 0 472,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางพาราเคพซีล (Para Cape 
Seal) สายบานนายเล็ก - หวยหวายแดง หมูท่ี 8 

0 0 488,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางพารา-แอสฟลทติกคอนกรีต 
( Para Aspaitic Concrete) สายบานนายประสิทธิ์ ทอง
พลัด หมูท่ี 5 

0 0 437,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางพารา-แอสฟลทติกคอนกรีต 
(Para Aspaitic Concrete) สายปอมอปพร - ขางเข่ือน 
หมูท่ี 10 

0 0 452,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางพาราแอสฟลทติกคอนกรีต 
(Para Aspaitic Concrete) สายหนาวัดพันธวาราม - สี่
แยกบานผูชวยนอย หมูท่ี 11 

0 0 440,000 -100 % 0 

         โครงการกอสรางถนนลาดยางสายซอยเข่ือน หมูท่ี 4 0 487,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางสายซอยราษฎรบํารุง (ชวงท่ี 
3) หมูท่ี 2  

0 491,000 0 0 % 0 

         โครงการกอสรางถนนลาดยางสายบานลุงเลียบ หมูท่ี 8                         0 491,000 0 0 % 0 

         โครงการกอสรางถนนลาดยางสายหนาอนามัย หมูท่ี 9 0 0 494,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางทอลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กจุด
ถนนสายบานนายบุญฤทธิ ์เค่ียมขาว - นายวุฒิชัย  เหมทา

0 0 384,000 -100 % 0 

   



นนท หมูท่ี 12 - 5  

      
โครงการกอสรางทอลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กจุด
ถนนสายบานนายประคอง สมศักดิ์ หมูท่ี 1 

0 0 243,000 -100 % 0 

   
      

โครงการกอสรางทอลอดเหลี่ยมถนนสายบานนายลี่ยม หมู
ท่ี 9 

0 270,000 0 0 % 0 

         โครงการปรับปรุงถนนซอยเขาตาว – ปายาง หมูท่ี 12 0 158,500 0 0 % 0 

   
      

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางพารา-แอสฟลทติกคอนกรีต 
(Para Aspaitic Concrete) ถนนซอยโรงงานยาง หนวย 
5 หมูท่ี 7 

0 0 286,000 -100 % 0 

   
      

โครงการปรับปรุงถนนสายบานนายคลอง หนูภัยยันต หมู
ท่ี 8 

0 0 204,000 -100 % 0 

   
      

โครงการปรับปรุงถนนสายบานนายสุนันท  บุญชวย หมูท่ี 
3   

0 79,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการปรับปรุงถนนสายแพรกแดง - บานนายบรรยาย 
ทองเหลือ หมูท่ี 6 

0 0 181,000 -100 % 0 

   
      

โครงการปรับปรุงทอลอดถนนจุดบานนายชํานาญ พันธ
เสง่ียม หมูท่ี 3 

0 0 56,000 -100 % 0 

   
      

โครงการวางทอระบายน้ํา คสล. ทางเขาประปาหมูบานจุด
ทุงคอ หมูท่ี 7 

0 0 52,000 -100 % 0 

   รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 3,927,900 2,262,500 6,911,000     0 

   รวมงบลงทุน 3,927,900 2,262,500 6,911,000     0 

   รวมงานไฟฟาและประปา 6,079,900 2,517,500 9,617,000     0 

                

   



งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 

  งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       คาตอบแทนพนักงานจาง 0 52,257 382,800 12.85 % 432,000 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 5,805 60,000 -20 % 48,000 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 58,062 442,800     480,000 

   รวมงบบุคลากร 0 58,062 442,800     480,000 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 36,400 -50.55 % 18,000 

       คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 70,000 -71.43 % 20,000 

   รวมคาตอบแทน 0 0 106,400     38,000 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 1,441,000 1,349,000 944,000 -100 % 0 

         1.รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 570,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         1.โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบบูรณาการ 0 0 0 100 % 20,000 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 30,000 66.67 % 50,000 

   รวมคาใชสอย 1,441,000 1,349,000 974,000     640,000 

   



  คาวัสดุ             

       วัสดุงานบานงานครัว 0 0 210,000 -97.62 % 5,000 

       วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 50,000 0 % 50,000 

       วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 8,000 196,000 27.55 % 250,000 

       วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 20,000 -25 % 15,000 

   รวมคาวัสดุ 0 8,000 476,000     320,000 

   รวมงบดําเนินงาน 1,441,000 1,357,000 1,556,400     998,000 

   รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 1,441,000 1,415,062 1,999,200     1,478,000 

   รวมแผนงานเคหะและชุมชน 12,466,730.19 8,297,301.28 17,494,740     1,478,000 

   แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน             

   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน             

     งบลงทุน             

     คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

       คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ             

   
      

โครงการปรับปรุงตอเติมอาคารเอนกประสงคในสระน้ํา 
หมูท่ี 5             

497,000 294,000 0 0 % 0 

   รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 497,000 294,000 0     0 

   รวมงบลงทุน 497,000 294,000 0     0 

   รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสรางความเขมแข็งของชุมชน 497,000 294,000 0     0 

   งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน             

     งบดําเนินงาน             

   



  คาใชสอย             

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพ 14,118 0 0 0 % 0 

   รวมคาใชสอย 14,118 0 0     0 

   รวมงบดําเนินงาน 14,118 0 0     0 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนองคกรประชาชน             

         อุดหนุนสภาองคกรชุมชนตําบลเขาขาว 0 20,000 0 0 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 0     0 

   รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 0     0 

   รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 14,118 20,000 0     0 

   รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 511,118 314,000 0     0 

   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

   งานกีฬาและนันทนาการ             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 16,360 15,840 31,800 -100 % 0 

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 25,000 

   



    
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         โครงการแขงขันกีฬา  อบต.เขาขาวคัพ ตานยาเสพติด 295,600 0 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 10,000 

   รวมคาใชสอย 311,960 15,840 31,800     35,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 100 % 10,000 

   รวมคาวัสดุ 0 0 0     10,000 

   รวมงบดําเนินงาน 311,960 15,840 31,800     45,000 

   รวมงานกีฬาและนันทนาการ 311,960 15,840 31,800     45,000 

   งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 2,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

   
      

คาใชจายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการ
แขงขัน 

0 0 0 100 % 2,000 

         โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 44,500 1.12 % 45,000 

         โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 41,600 32,700 0 0 % 0 

   รวมคาใชสอย 41,600 32,700 44,500     49,000 

   



รวมงบดําเนินงาน 41,600 32,700 44,500     49,000 

     งบเงินอุดหนุน             

     เงินอุดหนุน             

       เงินอุดหนุนสวนราชการ             

   
      

 โครงการ การจัดงานเทศกาลประเพณีชักพระ อําเภอทุง
สง  

0 0 30,000 -100 % 0 

   
      

 โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน “ประเพณี
มาฆบูชาแหผาข้ึนธาตุ”  

0 0 2,000 -100 % 0 

   
      

1.  โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน 
“ประเพณีมาฆบูชาแหผาข้ึนธาตุ” 

0 0 0 100 % 2,000 

         2.  โครงการ การจัดงานประเพณีเดือนสิบ 0 0 0 100 % 7,000 

   
      

3.  โครงการ การจัดงานเทศกาลประเพณีชักพระ อําเภอ
ทุงสง 

0 0 0 100 % 30,000 

         โครงการ การจัดงานเทศกาลประเพณีชักพระ อําเภอทุงสง 0 30,000 0 0 % 0 

         โครงการ การจัดงานประเพณีเดือนสิบ 0 7,000 0 0 % 0 

         โครงการ การจัดงานประเพณีเดือนสิบ  0 0 7,000 -100 % 0 

         โครงการการจัดงานเทศกาลประเพณีชักพระอําเภอทุงสง 30,000 0 0 0 % 0 

         โครงการจัดงานประเพณีเดือนสิบ 7,000 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสืบสานประพณีวัฒนทองถ่ิน "ประเพณีมาฆบูชา
แหผาข้ึนธาต"ุ 

2,000 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน " ประเพณี
มาฆบูชาแหผาข้ึนธาตุ " 

0 2,000 0 0 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 39,000 39,000 39,000     39,000 

   



รวมงบเงินอุดหนุน 39,000 39,000 39,000     39,000 

   รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 80,600 71,700 83,500     88,000 

   รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 392,560 87,540 115,300     133,000 

   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

   งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 0 0 100 % 1,927,795 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 0 0 100 % 36,000 

       เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 60,000 

       คาจางลูกจางประจํา 0 0 0 100 % 225,480 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 0 100 % 1,059,480 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 0 100 % 80,000 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0     3,388,755 

   รวมงบบุคลากร 0 0 0     3,388,755 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   
    

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 0 100 % 140,000 

       คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

       คาเชาบาน 0 0 0 100 % 260,000 

   



    เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร             

   
      

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/
ลูกจางประจํา 

0 0 0 100 % 30,000 

   รวมคาตอบแทน 0 0 0     440,000 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 0 100 % 200,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000 

         คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 70,000 

   รวมคาใชสอย 0 0 0     310,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 100,000 

       วัสดุงานบานงานครัว 0 0 0 100 % 5,000 

       วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 30,000 

       วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 80,000 

       วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 10,000 

       วัสดุคอมพิวเตอร 0 0 0 100 % 100,000 

       วัสดุอ่ืน 0 0 0 100 % 10,000 

   รวมคาวัสดุ 0 0 0     335,000 

   



  คาสาธารณูปโภค             

       คาบริการโทรศัพท 0 0 0 100 % 1,500 

   รวมคาสาธารณูปโภค 0 0 0     1,500 

   รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     1,086,500 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส             

         เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 0 0 0 100 % 22,000 

   รวมคาครุภัณฑ 0 0 0     22,000 

   รวมงบลงทุน 0 0 0     22,000 

   รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0     4,497,255 

   งานกอสราง             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาชึ่งบริการ 0 0 0 100 % 210,000 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 200,000 

   รวมคาใชสอย 0 0 0     410,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 0 0 100 % 150,000 

       วัสดุกอสราง 0 0 0 100 % 200,000 

   



รวมคาวัสดุ 0 0 0     350,000 

   รวมงบดําเนินงาน 0 0 0     760,000 

     งบลงทุน             

     คาครุภัณฑ             

       ครุภัณฑการเกษตร             

   
      

เครื่องสูบน้ําแบบซับเมริสซิเบิ้ล  ขนาด  1.5  แรงมา  
จํานวน  15  เครื่อง 

0 0 0 100 % 270,000 

   
      

เครื่องสูบน้ําแบบซัมเมริสซิเบิ้ล ขนาด 1 แรงมา จํานวน 5 
เครื่อง 

0 0 0 100 % 72,500 

       คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ             

         คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 100 % 30,000 

   รวมคาครุภัณฑ 0 0 0     372,500 

     คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

       คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ             

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราเคพซีล  ซอย
พอใจ หมูท่ี  11 

0 0 0 100 % 373,000 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราเคพซีล ซอย
วัดพันธวาราม  หมูท่ี  11 

0 0 0 100 % 498,000 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราเคพซีล สาย
บานควนลูกเห็บ - สี่แยกบานผูชวยสมคิด  หมูท่ี  3 

0 0 0 100 % 499,000 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราเคพซีล สาย
บานนายประคอง  สมศักดิ์  หมูท่ี  1 

0 0 0 100 % 499,000 

         โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราเคพซีล สาย 0 0 0 100 % 499,000 

   



บานลุงยูร  หมูท่ี  9 

      
โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติ
กคอนกรีต  สายบานนายทิวา  หมูท่ี  9 

0 0 0 100 % 584,000 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติ
กคอนกรีต สายหนวย  10  หมูท่ี  12 

0 0 0 100 % 498,000 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติ
กคอนกรีต สายหวยหวายแดง  หมูท่ี  8 

0 0 0 100 % 498,000 

   
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนก
รีต สายปอม อปพร. - ควนตีน  หมูท่ี  10 

0 0 0 100 % 499,000 

   
      

โครงการกอสรางทอลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ปนคงอุทิศ  หมูท่ี  8 

0 0 0 100 % 276,000 

   
      

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลาดยางผิวจราจรพารา
แอสฟลทติกคอนกรีต  สายสิงหขจรวรกุล  หมูท่ี  7  หมูท่ี  
1 

0 0 0 100 % 498,000 

   
      

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติ
กคอนกรีต สายบานหินราว - บานในไร  หมูท่ี  5 

0 0 0 100 % 499,000 

   
      

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติ
กคอนกรีต สายหนวย  5 - บานนางปราณีต  หมูท่ี  4 

0 0 0 100 % 498,000 

         โครงการปรับปรุงถนนสายซอยลุงเทง  หมูท่ี  12 0 0 0 100 % 250,000 

         โครงการปรับปรุงถนนสายบานนายสมศักดิ์  หมูท่ี  2 0 0 0 100 % 123,000 

   
      

โครงการปรับปรุงถนนสายบานผูใหญบุญฤทธิ์  เค่ียมขาว 
หมูท่ี  12 

0 0 0 100 % 26,000 

       คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

   



      
โครงการกอสรางระบบประปาหมูบานสํานักสงฆบานอาว
มิน  หมูท่ี  6 

0 0 0 100 % 833,000 

   
      

โครงการขุดเจาะบอบาดาลจุดซอยบานนางวิภู  พรหม
รักษา  หมูท่ี  3 

0 0 0 100 % 280,000 

         โครงการขุดเจาะบอบาดาลจุดหวยขอนเค่ียม  หมูท่ี  2 0 0 0 100 % 280,000 

       คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)             

         คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได(คา K) 0 0 0 100 % 10,000 

   รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 0 0 0     8,020,000 

   รวมงบลงทุน 0 0 0     8,392,500 

   รวมงานกอสราง 0 0 0     9,152,500 

   รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0     13,649,755 

   แผนงานการเกษตร             

   งานสงเสริมการเกษตร             

     งบบุคลากร             

     เงินเดือน (ฝายประจํา)             

       เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน 0 150,114 194,640 6.6 % 207,480 

       คาตอบแทนพนักงานจาง 0 0 141,840 4.06 % 147,600 

       เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 0 18,000 -34.33 % 11,821 

   รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 150,114 354,480     366,901 

   รวมงบบุคลากร 0 150,114 354,480     366,901 

     งบดําเนินงาน             

     คาตอบแทน             

   



    
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

0 0 29,000 -48.28 % 15,000 

   รวมคาตอบแทน 0 0 29,000     15,000 

     คาใชสอย             

       รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ             

         รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

       รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 100 % 10,000 

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

         1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000 

         3. โครงการตามรอยพอ 0 0 0 100 % 200,000 

         คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 0 5,310 13,000 -100 % 0 

   
      

โครงการจัดงานวันเกษตรตําบลเขาขาว (เขาขาวเกษตร
แฟร) 

223,412 0 0 0 % 0 

         โครงการตามรอยพอ 113,735 97,316 0 0 % 0 

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 2,190 10,000 -50 % 5,000 

   รวมคาใชสอย 337,147 104,816 33,000     240,000 

     คาวัสดุ             

       วัสดุกอสราง 0 0 5,000 -100 % 0 

       วัสดุการเกษตร 0 0 7,000 -100 % 0 

   รวมคาวัสดุ 0 0 12,000     0 

   รวมงบดําเนินงาน 337,147 104,816 74,000     255,000 

   



รวมงานสงเสริมการเกษตร 337,147 254,930 428,480     621,901 

   งานส่ิงแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

   
    

รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะ
รายจายงบรายจายอ่ืน ๆ 

            

   
      

โครงการปลอยพันธุปลาในแหลงน้ําสาธารณะและแหลง
น้ําธรรมชาติ  

35,400 0 50,000 -100 % 0 

         โครงการปลูกปาและฟนฟูปาตนน้ํา 43,350 0 50,000 -100 % 0 

   รวมคาใชสอย 78,750 0 100,000     0 

   รวมงบดําเนินงาน 78,750 0 100,000     0 

   รวมงานส่ิงแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ 78,750 0 100,000     0 

   รวมแผนงานการเกษตร 415,897 254,930 528,480     621,901 

   แผนงานการพาณิชย             

   งานกิจการประปา             

     งบดําเนินงาน             

     คาใชสอย             

       คาบํารุงรักษาและซอมแซม 798,700 111,800 420,000 -100 % 0 

   รวมคาใชสอย 798,700 111,800 420,000     0 

   รวมงบดําเนินงาน 798,700 111,800 420,000     0 

     งบลงทุน             

     คาท่ีดินและส่ิงกอสราง             

   



    คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค             

   
      

1.โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบาน จุดสามแยกมาบ
ชิง หมูท่ี 1 

497,000 0 0 0 % 0 

         2. โครงการติดตั้งถังกรองน้ําจุดศาลาหนวย 5  หมูท่ี 7 97,000 0 0 0 % 0 

         โครงการกอสรางระบบประปาซอยบานปานา หมูท่ี 1                     0 640,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการกอสรางหอถังระบบประปาจุดบานนางวิลาศ 
โยธาทิพย หมูท่ี 7     

0 0 498,000 -100 % 0 

         โครงการขุดเจาะบอบาดาล  บานนอกไร หมูท่ี 11  0 279,500 0 0 % 0 

   
      

โครงการขุดเจาะบอบาดาลจุดท่ีดินนางสมศรี ปรีดาศักดิ์ 
หมูท่ี 6     

0 0 280,000 -100 % 0 

   
      

โครงการติดตั้งถังกรองน้ําจุดบานนายบุญรอด เดชเชียร 
หมูท่ี 12     

0 0 97,000 -100 % 0 

   
      

โครงการติดตั้งถังกรองน้ําจุดบานนายสมศักดิ์ สุวโจ หมูท่ี 
12     

0 0 97,000 -100 % 0 

   
      

โครงการปรับปรุงระบบประปา จุดบานนายถาวร แกน
แกว หมูท่ี 7        

0 498,500 0 0 % 0 

         โครงการเปลี่ยนหอถังจุดบานนายสมคิด จูดเดช หมูท่ี 11 0 498,500 0 0 % 0 

   รวมคาท่ีดินและส่ิงกอสราง 594,000 1,916,500 972,000     0 

   รวมงบลงทุน 594,000 1,916,500 972,000     0 

   รวมงานกิจการประปา 1,392,700 2,028,300 1,392,000     0 

   รวมแผนงานการพาณิชย 1,392,700 2,028,300 1,392,000     0 

   รวมทุกแผนงาน 63,295,976.55 58,188,884.07 73,000,000     73,000,000 

   



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

อําเภอทุงสง   จังหวัดนครศรีธรรมราช 

        

                 ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน 73,000,000 บาท แยกเปน  
แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 22,732,330 บาท 

  
งบกลาง รวม 22,732,330 บาท 

   
งบกลาง รวม 22,732,330 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 348,830 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจาง 

ซ่ึงเปนผูประกันตน ในอัตรารอยละ 5 ของคาจางพนักงานจางและ 
คาครองชีพชั่วคราว หรือตามระเบียบหลักเกณฑกําหนด 

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 20,000 บาท 

      

    เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนกองทุนเงินทดแทน 
 ตามพระราชบัญญัติ เงินทดแทน(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561  
ในอัตรารอยละ 0.2 ของคาจางโดยประมาณท้ังป  
 ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  
ดวนท่ีสุด มท 0808.2/ว 4172 ลงวันท่ี 24 ธันวาคม  2561 

      

   
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 17,124,800 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ใหแกผูมีสิทธิไดรับเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ยยังชีพผูสูงอายุของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

      

   
เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 4,038,800 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพคนพิการ ใหแกผูมีสิทธิไดรับเบี้ยยังชีพความพิการ

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ยคนพิการของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

      

   
เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 96,000 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส ใหแกผูมีสิทธิไดรับเบี้ยยังชีพผูปวย

เอดสตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเงิน
สงเคราะหเพ่ือการยังชีพองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

      

   
เงินสํารองจาย จํานวน 100,000 บาท 

      

       เพ่ือจายเปนคาใชจายในกรณีฉุกเฉินท่ีไมสามารถคาดหมายลวงหนาไดใน
กรณีจําเปนเรงดวน เชนมีสาธารณภัยเกิดข้ึน เชนอุทกภัย อัคคีภัย วาต
ภัย และภัยแลง เปนตน หรือบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปน
สวนรวมหรือกรณีการปองกันและยับยั้งกอนการเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะ
เกิดสาธารณภัยได    

      



   
รายจายตามขอผูกพัน       

    
1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.เขาขาว จํานวน 333,900 บาท 

      

       เพ่ือจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือ
พ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตําบลเขาขาวเปนไปตามประกาศคณะกรรมการ
หลักประกันสุขภาพแหงชาติ เรื่องหลักเกณฑเพ่ือสนับสนุนใหองคกรปกครอง
สวนทองถ่ินดําเนินการ 
และบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี พ.ศ.
2561 ขอ 8(3) ลงวันท่ี2 ตุลาคม 2561 และตามบันทึกความรวมมือ
สนับสนุนการดําเนินงานขององคกร 
ปกครองสวนทองถ่ินในเรื่องการบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพ และ
สวัสดิการชุมชนในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี ระหวางสํานักงานหลักประกัน
สุขภาพแหงชาติกระทรวงสาธารณสุข กระทรวงพัฒนาสังคมและความม่ันคง
ของมนุษย กระทรวงมหาดไทย สมาคมองคการบริหารสวนจังหวัดแหง
ประเทศไทย สมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทยและสมาคมองคการ
บริหารสวนตําบลแหงประเทศไทย 

      

    
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (ก.บ.ท.) จํานวน 670,000 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนเงินสมทบบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ินในอัตรารอย

ละ 2 ของงบประมาณรายรับประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยไมรวมเงิน
อุดหนุน 

      

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
งานบริหารท่ัวไป รวม 11,018,880 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 8,472,480 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 3,053,880 บาท 

   
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 532,080 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาตอบแทนรายเดือนใหแกนายก อบต.และรองนายก อบต.       

   
คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงใหแกนายก อบต.และ 

รองนายก อบต. 
      

   
คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษใหแกนายก อบต.และ 

รองนายก อบต. 
      

   
คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหาร
สวนตําบล 

จํานวน 90,720 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแกเลขานุการนายก อบต.       

   
คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

จํานวน 2,339,880 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนใหแกประธานสภา,รอง

ประธานสภา , สมาชิกสภา และเลขานุการสภา 
      



   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 5,418,600 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 4,141,680 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล       

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 84,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีมีสิทธิไดรับ ตามระเบียบ

กําหนด 
      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 186,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลท่ีมีสิทธิไดรับ 

ตามระเบียบกําหนด 
      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 941,460 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน

จาง 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 65,460 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆเชนคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง       

  
งบดําเนินงาน รวม 2,523,400 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 640,400 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 164,200 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณี
พิเศษ  

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงาน

สวนตําบล และพนักงานจางซ่ึงไดรับคําสั่งใหปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและ
วันหยุดราชการ 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 336,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเชาบานใหแกผูท่ีมีสิทธิไดรับเงินตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถ่ิน 
      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 90,200 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือสวัสดิการศึกษาบุตรใหแกผูมีสิทธิไดรับเงินตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรของ
พนักงานสวนทองถ่ิน 

      

   
คาใชสอย รวม 960,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 260,000 บาท 

      
  1.1 คาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาถายเอกสาร และขอบัญญัติตางๆ คา

ระวางรถบรรทุก คาจางเหมารถบริการตางๆตามความจําเปน
ฯลฯ จํานวน  230,000 บาท  

      



1.2 คาจางท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตาง ๆ ซ่ึง
มิใชเพ่ือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑท่ีดิน และ/หรือสิ่งกอสรางเปน
เงิน 30,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท 

      

  2.1 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเลี้ยงรับรอง และคาใชจายอ่ืนๆ 
ท่ีจําเปนเพ่ือตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ท่ีมานิเทศงาน 
ตรวจงาน เยี่ยมชม ทัศนศึกษาดูงาน ของทางองคการบริหาร 
สวนตําบลเขาขาว  จํานวน  15,000 บาท 
2.2 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา
หรือ คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการท่ีไดรับการแตงตั้ง ตามระเบียบ
กําหนด   จํานวน  15,000 บาท  

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
3.1 คาใชจายในการดําเนินการเลือกตั้ง จํานวน 500,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับจัดการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ตามท่ีกฎหมายกําหนด ตลอดจนการประชาสัมพันธ การรณรงค หรือ
การใหขาวสารแกประชาชนทราบถึงสิทธิและหนาท่ี ในการเลือกตั้งทุกระดับ
เชนสภาผูแทนราษฎร หรือสมาชิกวุฒิสภา เปนตน 

      

    
3.2 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เก่ียวกับการปฏิบัติราชการ
สําหรับคณะผูบริหาร สมาชิกสภา พนักงาน ผูท่ีไดรับการอนุญาตและมีคําสั่ง
ใหไปราชการหรือปฏิบัติราชการใหกับทางองคการบริหารสวนตําบล และคา
เบี้ยเลี้ยงเดินทาง คายานพาหนะและคาใชจายอ่ืนท่ีเกิดข้ึนในการเดินทางไป
ราชการ  และคาลงทะเบียนตางๆ ฯลฯ 

      

    
3.3 คาของขวัญ หรือเงินรางวัล จํานวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดหาของขวัญ ของรางวัลเงินรางวัลในการจัด

กิจกรรมตางๆท่ีมีความจําเปนเหมาะสม 
      

    
3.4 คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม และ พวงมาลา จํานวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไมสําหรับมอบใหผูมี

เกียรติ ชาวตางประเทศและคูสมรสท่ีเดินทางเขามาหรือออกจากประเทศ
ไทย คาพวงมาลาหรือพานประดับพุมดอกไม ฯลฯ 

      

    
3.6 โครงการวันทองถ่ินไทย จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินการตามโครงการวันทองถ่ินไทย โดยมี
คาใชจายประกอบดวยคาจัดดอกไมและตกแตงสถานท่ี คาจัดทําปายไวนิล คา
ปายนิทรรศการ คาอุปกรณอ่ืนๆตามความจําเปน 
ตามหนังสือ ดวนมาก ท่ี มท 0808.2/ ว 73  ลง
วันท่ี 16  มกราคม  2559    
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  หนาท่ี  250   ลําดับ
ท่ี 6 
 

      



   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใชงานได
ตามปกติ เชนครุภัณฑสํานักงาน รถยนตสวนกลาง กลองถายรูป เครื่อง
คอมพิวเตอร อาคารสํานักงาน และอาคารซ่ึงอยูในการดูแลของ อบต.เขาขาว
ซ่ึงไมอยูในความรับผิดชอบของสวนราชการใด ฯลฯ  

      

   
คาวัสดุ รวม 378,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชนกระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ ฯลฯ ท่ี

จําเปนตองใชในสํานักงาน 
      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทย ุเชน ฟวส เทปพันสายไฟ ฯลฯ       

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชนไมกวาด ผงซักฟอก ถวย จาน แกว

น้ํา ฯลฯ 
      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชนยางนอก ยางใน หมอน้ํา

รถยนต แบตเตอรี่ ฯลฯ  
      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 80,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาซ้ือน้ํามันเชื้อเพลิง และหลอลื่น เชนน้ํามันดีเซล น้ํามัน

เบนซิน น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนตสวนกลาง และสําหรับรถยนตหรือ
เครื่องจักรกลท่ีใชในการปฏิบัติภารกิจขององคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชนปุย พันธไม น้ํายากําจัดวัชพืช ฯลฯ        

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชนกระดาษเขียนโปสเตอร 

พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดําท่ีไดจากการลางอัด ขยาย ฯลฯ 
      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชนผงหมึก แผน CR-R โปรแกรมและอ่ืนๆท่ี

เก่ียวของกับคอมพิวเตอร 
      

   
วัสดุอ่ืน จํานวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณตางๆ ท่ีไมเขาลักษณะและประเภทตามระเบียบ

วิธีการงบประมาณ 
      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 545,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 400,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาสําหรับอาคารท่ีทําการ อบต.และอาคารซ่ึงอยูใน

ความดูแลของ อบต. 
      

   
คาบริการโทรศัพท จํานวน 5,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาเชาและใชบริการโทรศัพทสําหรับท่ีทําการอบต.       



   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาสงเอกสารทางไปรษณียและคาใชจายอ่ืนๆ ฯลฯ       

   
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 120,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาใชจายคาบริการอินเตอรเน็ต คาเชาพ้ืนท่ีเว็บไซต ฯลฯ       

  
งบลงทุน รวม 20,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 20,000 บาท 

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    
1. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ เชน

เครื่องจักรกล ยานพาหนะ  ซ่ึงไมรวมถึงคาซอมปกติหรือคาซอมกลาง 
      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 3,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 3,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
1.1 อุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอทุงสง จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายตามโครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอทุงสง จงัหวัด
นครศรีธรรมราช เปนอํานาจหนาท่ีตาม พระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67 (8) และพระราชบัญญัติกําหนด แผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  แกไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549 มาตรา 16 (11) 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนาท่ี 251   ลําดับ
ท่ี  9   

      

 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 70,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 70,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
1.1 โครงการเวทีประชาคม จํานวน 70,000 บาท 

      

       เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเวทีประชาคมทองถ่ิน เพ่ือ
จัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) โดยมีคาใชจายประกอบดวย
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดทําปายไวนิลโครงการ คาจางเหมาถาย
เอกสาร เขาเลม คาจางเหมาโตะ เกาอ้ี คาวัสดุและอุปกรณอ่ืนๆ ตามความ
จําเปน  
     ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว2931  ลง
วันท่ี 15  พฤษภาคม 2562 
     เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หนาท่ี 248   ลําดับ
ท่ี  2   

      

 
 
 

รวม 3,540,585 บาท 



งานบริหารงานคลัง 

  
งบบุคลากร รวม 2,588,235 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,588,235 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 1,338,135 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลและจายเปนเงินปรับปรุง

เงินเดือน 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 36,780 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานสวนตําบล       

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลท่ีมีสิทธิไดรับตาม

กําหนด 
      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,064,060 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนและเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแกพนักงานจาง       

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 89,260 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตาง ๆ และคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจาง       

  
งบดําเนินงาน รวม 889,150 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 444,150 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 334,150 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน เงินประโชนตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณี
พิเศษ จํานวน 134,150.- บาท 
คาตอบแทนคณะกรรมการจัดซ้ือจัดจาง คณะกรรมการตรวจการจาง
จํานวน 200,000.- บาท 

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงาน
สวนตําบล  และพนักงานจางซ่ึงไดรับคําสั่งใหปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 90,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนสวัสดิการคาเชาบานใหแกผูมีสิทธิไดรับเงินตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขราชการสวนทองถ่ิน 
      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือสวัสดิการศึกษาบุตรใหแกผูมีสิทธิใหแกผูมีสิทธิไดรับ

เงินตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ เก่ียวกับการศึกษา
บุตรของพนักงานสวนทองถ่ิน 

      

   
 
 

รวม 240,000 บาท 



คาใชสอย 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 150,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาถายเอกสาร      

   คาระวางรถบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คากําจัดสิ่งปฏิกูล      
   คาธรรมเนียมตาง ๆ  ฯลฯ      

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

      

         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน      
       สวนตําบลและพนักงานจาง ในราชอาณาจักรและนอก      
       ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ      
       คาเชาท่ีพัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน      
       คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ     

      

    
คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 20,000 บาท 

      
          เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมของพนักงานสวนตําบลและ

พนักงานจาง       
      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพ่ือใหสามารถใช

งานไดตามปกติ เชน ครุภัณฑสํานักงาน รถจักรยานยนตสวนกลาง กลอง
ถายรูป เครื่องคอมพิวเตอร อาคารสํานักงาน ฯลฯ 

      

   
คาวัสดุ รวม 205,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ      

   ฯลฯ ท่ีจําเปนตองใชในสํานักงาน      
      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ฟวส เทปพันสายไฟ ฯลฯ      

   ท่ีจําเปนตองใชในสํานักงาน      
      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 10,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ไมกวาด ผงซักฟอก      

   ถวย จาน แกวน้ํา ฯลฯ      
      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 5,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยางใน      

   หมอน้ํารถยนต แบตเตอรี่ ฯลฯ      
      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 5,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนคาซ้ือน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชนน้ํามันดีเซล      

   น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่องสําหรับรถจักรยานยนตสวนกลาง      
      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท 

           เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน ผงหมึก แผน CR-R            



   โปรแกรมและอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของกับคอมพิวเตอร      

   
วัสดุอ่ืน จํานวน 2,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุอุปกรณตาง ๆ ท่ีไมเขาลักษณะและประเภท      

   ตามระเบียบวิธีการงบประมาณ      
      

  
งบลงทุน รวม 63,200 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 63,200 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เครื่องปรับอากาศ จํานวน 51,200 บาท 

      

         เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน (รวมคาติดตั้ง)       
แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 40,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง       
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ โดยมีคุณลักษณะดังนี้       
1.ขนาดท่ีกําหนดเปนขนาดไมต่ํากวา 40,000 บีทียู       
2.ราคาท่ีกําหนดเปนราคาท่ีรวมคาติดตั้ง      . 
3.เครื่องปรับอากาศท่ีมีความสามารถในการทําความเย็นขนาดไมเกิน       
40,000 บีทียู ตองไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม       
และฉลากประหยัดไฟฟาเบอร 5       
4.ตองเปนเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบสําเร็จรูปท้ังชุดท้ังหนวยสง       
ความเย็นและหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน       
5.มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร       
6.การจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืน ๆ (นอกจากขอ 3)       
นอกเหนือจากการพิจารณาดานราคาแลวเพ่ือการประหยัดพลังงาน       
ควรพิจารณาจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศท่ีมีประสิทธิภาพพลังงานตาม       
ฤดูกาล (SEER) สูงกวา       
7.การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ       
    แบบแยกสวนประกอบดวยอุปกรณดังนี้ สวิตซ 1 ตัว ทอทอง       
แดงไปกลับหุมฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร       
เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ีมท.0808.2/ว.
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564      
       

      

        
 

      

    
ตูเหล็ก จํานวน 12,000 บาท 

      

          เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 2 ตู      
        คุณลักษณะเฉพาะ      
        1. มีมือจับชนิดบิด      
        2. มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชั้น      
        3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)      
         เปนครุภัณฑท่ีมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานัก
งบประมาณ เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ีมท.
0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564      

      



 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 382,120 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 310,515 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 310,515 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 310,515 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลและจายเปนเงินปรับปรุง

เงินเดือน 
      

  
งบดําเนินงาน รวม 71,605 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 57,605 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 14,805 บาท 

      
    เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรองสวน

ทองถ่ิน เงินประโยชนตอบแทนอ่ืน สําหรับพนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณี
พิเศษ  

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท 

      

     เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ     ใหแก
พนักงานสวนตําบล ซ่ึงไดรับคําสั่งใหปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559      

      

   
คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนสวัสดิการคาเชาบานใหแกผูสิทธิไดรับเงินตาม       

   ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถ่ิน       
      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 4,800 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือสวัสดิการศึกษาบุตรใหแกผูมีสิทธิใหแก     ผูมี

สิทธิไดรับเงินตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ เก่ียวกับ
การศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถ่ิน      

      

   
คาใชสอย รวม 11,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 1,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาถายเอกสาร      

   คาระวางรถบรรทุก คาเชาทรัพยสิน คากําจัดสิ่งปฏิกูล      
   คาธรรมเนียมตาง ๆ  ฯลฯ      

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท 

      

         เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน      
       สวนตําบล ในราชอาณาจักรและนอก      
       ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ      
       คาเชาท่ีพัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน      
       คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ     

      



    
คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 5,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมของพนักงานสวนตําบล            

   
คาวัสดุ รวม 3,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 3,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ แฟม ปากกา ดินสอ      

   ฯลฯ ท่ีจําเปนตองใชในสํานักงาน      
      

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 836,035 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 722,940 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 722,940 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 192,360 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล       

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 11,160 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆใหแกพนักงานสวนตําบลท่ีมีสิทธิไดรับ       

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 474,480 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน

จาง 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 44,940 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆเชนคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง       

  
งบดําเนินงาน รวม 113,095 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 73,095 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 27,095 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน 

แกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับ 
พนักงานสวนทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ  

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก 

พนักงานสวนตําบล , ลูกจางประจํา และพนักงานจางซ่ึงไดรับคําสั่งให
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 36,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเชาบานใหแกผูท่ีมีสิทธิไดรับเงินตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถ่ิน 
      

   
คาใชสอย รวม 40,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
1. รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาใชจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาถายเอกสาร และ

ขอบัญญัติตางๆคาระวางรถบรรทุก คาจางเหมารถบริการตางๆตามความ
      



จําเปน ฯลฯ  

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
2.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เก่ียวกับการปฏิบัติราชการ
สําหรับพนักงาน พนักงานจาง ผูท่ีไดรับการอนุญาตและมีคําสั่งใหไปราชการ
หรือปฏิบัติราชการใหกับทางองคการบริหารสวนตําบล และคาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คายานพาหนะและคาใชจายอ่ืนท่ีเกิดข้ึนในการเดินทางไป
ราชการ และคาลงทะเบียนตาง ฯลฯ 

      

    
2.2 โครงการประชาสัมพันธปองกันและควบคุมไฟปาตามภารกิจถายโอน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการประชาสัมพันธปองกันและควบคุมไฟ
ปาตามภารกิจถายโอน โดยมีคาใชจายประกอบดวยจางทําปายไวนิลขอความ
ตามท่ีอบต.เขาขาวกําหนด ประชาสัมพันธพรอมติดตั้ง คาจัดทําโปสเตอร
ประชาสัมพันธการปองกันและควบคุมไฟปา 
เปนอํานาจหนาท่ีตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67 (4)  (7) เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0891.4/ ว 2360 ลงวันท่ี 2 พฤศจิกายน 2558 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565)  หนาท่ี  245   ลําดับ
ท่ี 1 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑใหสามารถใชงานได

ตามปกติ เชนครุภัณฑสํานักงาน รถยนตสวนกลาง กลองถายรูปเครื่อง
คอมพิวเตอร ฯลฯ  

      

 
งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 340,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 300,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 50,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน ใหแกอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน(อปพร) ตามปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัครปองกัน
ภัยฝายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถ่ินพ.ศ.2560 อัตราตามระเบียบ
คณะกรรมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยแหงชาติวาดวยคาใชจายของ
อาสาสมัครในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 

      

   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



คาใชสอย รวม 170,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
1. รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาใชจายเปนคาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาถายเอกสาร และ

ขอบัญญัติตางๆ   คาระวางรถบรรทุก คาจางเหมารถบริการตางๆ ตามความ
จําเปนฯลฯ 

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
2.1 โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลและประเพณีตาง ๆ จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาลและประเพณีตางๆ จํานวน 2 โครงการ โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวย คาจางเหมาติดตั้งเตนท โตะ เกาอ้ีพรอมติดตั้งไฟสองสวาง
ภายในเตนท และตกแตง คาติดตั้งไฟฟาสองสวางริมทาง คาไวนิล
ประชาสัมพันธโครงการ และรณรงคเพ่ือการขับข่ีปลอดภัย คาปายบอกระยะ
และเตือนสติพรอม   โครงไม คาน้ําดื่ม น้ําแข็งสําหรับผูใชบริการ ฯลฯ 
เปนอํานาจหนาท่ีตามพระราชบัญญัติ.สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67 (4) และพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.
2542 มาตรา 16 (29) (30) เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0804.5/ว 1634  ลง
วันท่ี 22  กันยายน  2557 และ หนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.4/ว 661  ลงวันท่ี 9  มีนาคม  2561 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565)  หนาท่ี 232     ลําดับ
ท่ี 4 

      

    
2.2 โครงการปองกันและแกไขปญหาภัยแลง จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกันและแกไขปญหาภัยแลง โดยมี
คาใชจายประกอบดวย คาปายไวนิลประชาสัมพันธโครงการ คาตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจางซ่ึงไดรับ
คําสั่งใหปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ 
เปนอํานาจหนาท่ีตามพระราชบัญญัติ.สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ.2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67 (4)และพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.
2542 มาตรา 16 (29) (30) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-
2565)  หนาท่ี  230     ลําดับท่ี 2 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใชงานได

ตามปกติ เชนครุภัณฑสํานักงาน รถยนตสวนกลาง กลองถายรูป เครื่อง
คอมพิวเตอร ฯลฯ  

      



   
คาวัสดุ รวม 80,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทย ุเชน ฟวส เทปพัน

สายไฟ ปลั๊กไฟ หลอดไฟ สตารทเตอร ฯลฯ   
      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชนยางนอก ยางใน หมอน้ํา

รถยนต แบตเตอรี่ ฯลฯ  
      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาซ้ือน้ํามันเชื้อเพลิง และหลอลื่น เชนน้ํามันดีเซล  

น้ํามันเบนซิน น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนตสวนกลาง และสําหรับรถยนตหรือ
เครื่องจักรกลท่ีใชในการปฏิบัติภารกิจขององคการบริหารสวนตําบลเขาขาว 

      

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาเครื่องดับเพลิง และอุปกรณดับเพลิง ฯลฯ       

  
งบลงทุน รวม 20,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 20,000 บาท 

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    
1. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาด

ใหญ เชน เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ซ่ึงไมรวมถึงคาซอมปกติหรือคาซอม
กลาง 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน       

    
1. เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 20,000 บาท 

      

  1.1 อุดหนุนองคการบริหารสวนตําบลน้ําตก จํานวน 20,000 บาท 
เพ่ือเปนคาใชจายตามโครงการบริหารจัดการศูนยปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน อําเภอทุงสง 
เปนไปตามหนังสือดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 2145 ลง
วันท่ี 11 ตุลาคม 2560 , หนังสือดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.7/ว6768 ลง
วันท่ี 29  พฤศจิกายน  2560 และหนังสือดวนท่ีสุดท่ี มท 0808.2/
ว 515 ลงวันท่ี 22  กุมภาพันธ  2561เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.
2561-2565) ฉบับแกไข ครั้งท่ี 3/2564   หนาท่ี 49   ลําดับ
ท่ี 1                                                                                       
                                                                                            
                                      
 
 
                                         

      



 
งานจราจร รวม 100,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท 

   
คาวัสดุ รวม 100,000 บาท 

   
วัสดุจราจร จํานวน 100,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาสัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงก้ัน

จราจร ปายเตือนแทนแบริเออร (แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ปายไฟ
หยุดตรวจ แผนปายจราจร กระจกโคงมน ไฟแวบ กระบองไฟ ฯลฯ 

      

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,924,150 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,615,040 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,615,040 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 1,394,240 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินเดือนขาราชการ พนักงานสวนทองถ่ินประจําป เงินปรับปรุง

เงินเดือนขาราชการ พนักงานสวนทองถ่ินประจําป ฯลฯ 
      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 55,500 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงของหัวหนาสวนราชการ ฯลฯ       

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 152,400 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง เงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน

จาง ฯลฯ 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,900 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมคาวิชา ฯลฯ       

  
งบดําเนินงาน รวม 301,410 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 195,410 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 68,610 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัล ฯลฯ       

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานสวน

ตําบล พนักงานจาง หรือผูซ่ึงมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบ ท่ีมาปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 108,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงาน หรือผูซ่ึงมีสิทธิเบิกไดตามระเบียบ       

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 16,800 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานตามระเบียบกําหนด       

   

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



คาใชสอย รวม 49,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 2,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ ฯลฯ       

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 2,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคารับรอง (รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน) คาใชจายในการประชุมราชการ ฯลฯ 
      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาบริการจอด
รถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช
สนามบิน ของเจาหนาท่ีทองถ่ินหรือผูซ่ึงมีสิทธิตามระเบียบกําหนด 

      

    
คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 15,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ินหรือผูซ่ึงมีสิทธิ

ตามระเบียบกําหนด 
      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพ่ือใหสามารถใชงานได

ตามปกติ ฯลฯ 
      

   
คาวัสดุ รวม 49,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ฯลฯ       

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ฟวส เทปพัน

สายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ฯลฯ 
      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 2,000 บาท 

      
   - เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ

กลิ่น ฯลฯ 
      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 1,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน พูกัน ส ีกระดาษเขียน

โปสเตอร ฯลฯ 
      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ฯลฯ       

   
คาสาธารณูปโภค รวม 8,000 บาท 

   
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 8,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับการใชระบบอินเทอรเน็ต รวมถึงอินเทอรเน็ต

การดและคาสี่อสารอ่ืนๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม เปน
      



ตน และใหหมายความรวมถึงคาใชจายเพ่ือใหไดใชบริการดังกลาว และ
คาใชจายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใชบริการ ฯลฯ 

  
งบลงทุน รวม 7,700 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 7,700 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เกาอ้ีสํานักงาน จํานวน 7,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีสํานักงาน จํานวน 2 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท  พนัก
พิงและท่ีนั่งข้ึนโครงเหล็กบุฟองน้ําหุมหนัง ท่ีนั่งมีขนาดกวางไมนอย
กวา 50 เซนติเมตร ลึกไมนอยกวา 47 เซนติเมตร สูงไมนอย
กวา 90 เซนติเมตร สามารถปรับข้ึน-ลงได มีลอ 5 ลอ หมุนไดรอบตัว มีท่ีวาง
แขน ราคาตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากครุภัณฑชนิดนี้ไมมีกําหนดในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส       

    
อุปกรณอานบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 700 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ืออุปกรณอานบัตรแบบ
อเนกประสงค (Smart Card Reader) จํานวน 1 เครื่อง  
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร กระทรวงดิจิตัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม  โดยมีคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
 -สามารถอานและเขียนขอมูลในบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card) ตาม
มาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได 
 -มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไมนอยกวา 4.8 MHZ 
 -สามารถใชงานผานชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB ได 
 -สามารถใชกับบัตรแบบอเนกประสงค (Smart Card) ท่ีใชแรงดันไฟฟา
ขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ไดเปนอยางนอย 
เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.
2561-2565) หนาท่ี 273 ลําดับท่ี 38 

      

 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 13,901,515 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 3,523,520 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,523,520 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 1,240,320 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินเดือนขาราชการ พนักงานสวนทองถ่ินประจําป เงินปรับปรุง

เงินเดือนขาราชการ พนักงานสวนทองถ่ินประจําป ฯลฯ 
      

   
เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท 



        เพ่ือจายเปนเงินวิทยฐานะ สําหรับพนักงานครูองคการบริหารสวนตําบล       

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 2,082,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง เงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน

จาง ฯลฯ 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 159,200 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมคาวิชา(พ.ค.ว.) ฯลฯ       

  
งบดําเนินงาน รวม 4,897,295 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 154,355 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 144,355 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ เงินรางวัล ฯลฯ       

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 10,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานตามระเบียบกําหนด       

   
คาใชสอย รวม 1,835,840 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 100,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ ฯลฯ       

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 2,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคารับรอง (รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน) คาใชจายในการประชุมราชการ ฯลฯ 
      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาบริการจอด
รถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใช
สนามบิน ของเจาหนาท่ีทองถ่ินหรือผูซ่ึงมีสิทธิตามระเบียบกําหนด 

      

    
คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ินหรือผูซ่ึงมีสิทธิ

ตามระเบียบกําหนด 
      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับนายเหลียว 

จํานวน 21,500 บาท 

      

  เพ่ือเปนคากิจกรรมพัฒนาผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนา

      



ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาท่ี 177 ลําดับท่ี 17 

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน 

จํานวน 17,200 บาท 

      

  เพ่ือเปนคากิจกรรมพัฒนาผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานไสสาน เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 177 ลําดับท่ี 18 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 

จํานวน 34,400 บาท 

      

  เพ่ือเปนคากิจกรรมพัฒนาผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สวนสมเด็จยา 90 เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาท่ี 177 ลําดับท่ี 16 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาเครื่องแบบนักเรียน  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับนายเหลียว 

จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือสนับสนุนคาเครื่องแบบนักเรียนใหแกผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบานทับนายเหลียว เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและ
ข้ันตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
รายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 176 ลําดับท่ี 14 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาเครื่องแบบนักเรียน  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน 

จํานวน 12,000 บาท 

      

  เพ่ือสนับสนุนคาเครื่องแบบนักเรียนใหแกผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาท่ี 176 ลําดับท่ี 15 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาเครื่องแบบนักเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 

จํานวน 24,000 บาท 



      

  เพ่ือสนับสนุนคาเครื่องแบบนักเรียนใหแกผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและ
ข้ันตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
รายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2552 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 176 ลําดับท่ี 13 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาจัดการเรียนการสอน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับนายเหลียว 

จํานวน 119,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายคาจัดการเรียนการสอน สําหรับจัดหาสื่อการเรียนการ
สอน วัสดุการศึกษาและเครื่องเลนพัฒนาการเด็ก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับ
นายเหลียว เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 171 ลําดับท่ี 5    

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาจัดการเรียนการสอน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน 

จํานวน 76,500 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายคาจัดการเรียนการสอน สําหรับจัดหาสื่อการเรียนการ
สอน วัสดุการศึกษาและเครื่องเลนพัฒนาการเด็ก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน
ไสสาน เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-
2565) หนาท่ี 170 ลําดับท่ี4   

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาจัดการเรียนการสอน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 

จํานวน 195,500 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายคาจัดการเรียนการสอน สําหรับจัดหาสื่อการเรียนการ
สอน วัสดุการศึกษาและเครื่องเลนพัฒนาการเด็ก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวน
สมเด็จยา 90 เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2549 มาตรา 16 (9) ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน
(พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 172 ลําดับท่ี 6   

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาหนังสือเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับนายเหลียว 

จํานวน 10,000 บาท 



      

  เพ่ือเปนคาจัดหาหนังสือเรียนใหแกผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบานทับนายเหลียว เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและ
ข้ันตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
รายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี  173 ลําดับท่ี 8 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาหนังสือเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน 

จํานวน 8,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาจัดหาหนังสือเรียนใหแกผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาท่ี 174 ลําดับท่ี 9 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาหนังสือเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 

จํานวน 16,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาจัดหาหนังสือเรียนใหแกผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและ
ข้ันตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
รายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 173 ลําดับท่ี 7 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาอุปกรณการเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับนายเหลียว 

จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือสนับสนุนคาอุปกรณการเรียนใหแกผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบานทับนายเหลียว เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและ
ข้ันตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
รายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 175 ลําดับท่ี 11 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาอุปกรณการเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน 

จํานวน 8,000 บาท 

        เพ่ือสนับสนุนคาอุปกรณการเรียนใหแกผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนย       



พัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอน
การกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาท่ี 175 ลําดับท่ี 12 

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     คาอุปกรณการเรียน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 

จํานวน 16,000 บาท 

      

  เพ่ือสนับสนุนคาอุปกรณการเรียนใหแกผูเรียนท่ีมีอายุ 3 - 5 ป สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและ
ข้ันตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวย
รายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี  174 ลําดับท่ี 10 

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     โครงการอาหารกลางวัน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานทับนายเหลียว 

จํานวน 360,150 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายโครงการอาหารกลางวันเด็กเล็กสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9) ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 168 ลําดับท่ี  2  

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     โครงการอาหารกลางวัน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน 

จํานวน 231,525 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายโครงการอาหารกลางวันเด็กเล็กสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานไสสาน เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 167 ลําดับท่ี 1   

      

    
โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา  
     โครงการอาหารกลางวัน สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 

จํานวน 499,065 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายโครงการอาหารกลางวันเด็กเล็กสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สวนสมเด็จยา 90 เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (9) ระเบียบ

      



กระทรวงมหาดไทย วาดวยรายไดและการจายเงินของสถานศึกษาสังกัด
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 ขอ 6 เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี 169 ลําดับท่ี  3  

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพ่ือใหสามารถใชงานได

ตามปกติ 
      

   
คาวัสดุ รวม 2,806,100 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ฯลฯ       

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ฟวส เทปพัน

สายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ฯลฯ 
      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 2,718,100 บาท 

      

   - เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับ
กลิ่น ฯลฯ (เปนเงิน 20,000.-บาท) 
 - เพ่ือจายเปนคาอาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กเล็กของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดองคการบริหารสวนตําบลเขาขาว และเด็กอนุบาล เด็ก ป.1-ป.
6 ของโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
(สพฐ.) ในเขตพ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตําบลเขาขาว การบริการสาธารณะ
ดานการศึกษาตามภารกิจถายโอน รายการเงินอุดหนุนสําหรับอาหาร
เสริม (นม) อาหารกลางวัน และเงินอุดหนุนสําหรับสงเสริมการจัด
การศึกษา เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 178 ลําดับท่ี 19 (เปนเงิน 2,698,100.-บาท) 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 5,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสราง เชน ไมตาง ๆ คอน คีม ฯลฯ       

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 3,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงตม น้ํามัน

เชื้อเพลิง น้ํามันเบนซิน ฯลฯ 
      

   
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน สําลีและผาพันแผล ยา

และเวชภัณฑ แอลกอฮอล ฯลฯ 
      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุการเกษตร เชน ปุย ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืชและ

สัตว ฯลฯ 
      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน พูกัน ส ีกระดาษเขียน

โปสเตอร ฯลฯ 
 

      



   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน หนวยประมวลผล ฮารดดิสกไดรฟ ฯลฯ       

   
คาสาธารณูปโภค รวม 101,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 80,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาไฟฟาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.เขาขาว       

   
คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 1,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.เขาขาว       

   
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับการใชระบบอินเทอรเน็ต รวมถึงอินเทอรเน็ต
การดและคาสี่อสารอ่ืนๆ เชน คาเคเบิ้ลทีวี คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม เปน
ตน และใหหมายความรวมถึงคาใชจายเพ่ือใหไดใชบริการดังกลาว และ
คาใชจายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใชบริการ ฯลฯ ของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัด อบต.เขาขาว 

      

  
งบลงทุน รวม 213,900 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 213,900 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เกาอ้ีสํานักงาน จํานวน 28,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีสํานักงาน จํานวน 8 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท  พนัก
พิงและท่ีนั่งข้ึนโครงเหล็กบุฟองน้ําหุมหนัง ท่ีนั่งมีขนาดกวางไมนอย
กวา 50 เซนติเมตร ลึกไมนอยกวา 47 เซนติเมตร สูงไมนอย
กวา 90 เซนติเมตร สามารถปรับข้ึน-ลงได มีลอ 5 ลอ หมุนไดรอบตัว มีท่ีวาง
แขน ราคาตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากครุภัณฑชนิดนี้ไมมีกําหนดในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

    
โตะทํางานเหล็กพรอมกระจกปูโตะ จํานวน 48,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะทํางานเหล็กพรอมกระจกปู
โตะ ขนาด 4 ฟุต จํานวน 8 ตัว ราคาตัวละ 6,000 บาท มีรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 
 - หนาโตะทําดวยเหล็กแผน 
 - ทนตอการขูดขีดและสารเคมีไดดี 
 - ตูลิ้นชักใสเอกสารมี 3 ลิ้นชัก 
 - สามารถล็อค พรอมกันท้ัง 3 ลิ้นชัก 
 -โครงตูทําดวยเหล็ก 
 -ตัวโตะมีลิ้นชักกลาง 
 -มีกระจกปูโตะ 
ราคาตั้งตามราคาทองตลาดเนื่องจากครุภัณฑชนิดนี้ไมมีกําหนดในบัญชีราคา

      



มาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ เปนไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

   
ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร       

    
โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ  
3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 55 นิ้ว 

จํานวน 39,800 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับ
ความละเอียดจอภาพ  3840 x 2160 พิก
เซล ขนาด 55 นิ้ว จํานวน 2 เครื่อง  ราคาเครื่องละ 19,900 บาท ตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงานประมาณ ธันวาคม 2563 มี
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 
ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล  
1) ระดับความละเอียด เปนความละเอียดของจอภาพ (Resolution) (พิก
เซล)  
2) ขนาดท่ีกําหนดเปนขนาดจอภาพ (นิ้ว) 
3) แสดงภาพดวยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
4) สามารถเชื่อมตออินเตอรเน็ตได (Smart TV) 
5) ชองตอ HDML ไมนอยกวา 2 ชอง เพ่ือการเชื่อมตอสัญญาณภาพและ
เสียง 
6) ชองตอ USB ไมนอยกวา 1 ชอง รองรับไฟลภาพ เพลง และภาพยนตร 
7) มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 
เปนไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจใหแก
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับ
ท่ี 2) พ.ศ.2549 มาตรา 16(9) เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เปนไป
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2561-2565) หนาท่ี 271 ลําดับท่ี 32 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส       

    
เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว) 

จํานวน 66,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบ
ท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 3 เครื่อง ราคาเครื่อง
ละ 22,000 บาท ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร กระทรวงดิจิตัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม  โดย
มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน            (12 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีท่ีตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไมนอย

      



กวา 4.2 GHz จํานวน 1 หนวย                
 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอย
กวา 8 MB 
 - มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่ง หรือ
ดีกวา ดังนี้        
   1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมี
หนวยความจํา ขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
   2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ท่ีสามารถใชหนวยความจําหลักใน
การแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 
   3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพท่ีมีความสามารถในการใช
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB 
 - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไมนอย
กวา 8 GB 
 - มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอย
กวา 250 GB จํานวน 1 หนวย  
 - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
 - มีชองเชื่อมตอระบบ
เครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ
ดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา  ไมนอยกวา 3 ชอง 
 - มีแปนพิมพและเมาส 
 - มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย 
เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

        
 

      

    
เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) 

จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 2 เครื่อง ตามเกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร โดยมี
คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
 - เปนอุปกรณท่ีมีความสามารถ
เปน Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน  
 - เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผลิต 
 - มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200x1,200 dpi 
 - มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 27 หนาตอ

      



นาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm) 
 - มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 หนาตอ
นาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm) 
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได         
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอย
กวา 1,200x600 หรือ 600 x 1,200 dpi    
 - มีถาดปอนเอกสาร
อัตโนมัติ (Auto Document Feed)                                     
 - สามารถถายสําเนาเอกสารไดท้ังสีและขาว
ดํา                                                        
 - สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา    
 - สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต                 
 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอย
กวา 1 ชอง           
 - มีชองเชื่อมตอระบบ
เครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ
ดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง สามารถใชงานผานเครือขายไรสาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได             
 - มีถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน  
 - สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของ
กระดาษเองได 
เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

        
 

      

    
เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด  1 kVA จํานวน 17,100 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA จํานวน 3 เครื่อง  
ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร กระทรวงดิจิตัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม  โดยมีคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
 -มีกําลังไฟฟาขาออก (Output) ไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts) 
 -สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 
เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 5,266,800 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 5,266,800 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
1. โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนสหกรณนิคมกสิกรรมทุงสง จํานวน 2,142,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนสหกรณนิคมกสิกรรมทุงสง สังกัดสํานักงาน

คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ.) ตามโครงการอาหารกลางวัน
      



นักเรียน (เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 -ป.6) เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาท่ี 186 ลําดับท่ี 36 

    
2. โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานไสสาน จํานวน 882,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนบานไสสาน สังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ.) ตามโครงการอาหารกลางวันนักเรียน (เด็ก
อนุบาล และเด็ก ป.1 -ป.6) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 187 ลําดับท่ี 37 

      

    
3. โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนวัดนิคมคีรี จํานวน 483,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดนิคมคีรี สังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ.) ตามโครงการอาหารกลางวันนักเรียน (เด็ก
อนุบาล และเด็ก ป.1 -ป.6)  เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 188 ลําดับท่ี 38  

      

    
4. โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานเขาตาว จํานวน 659,400 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนบานเขาตาว สังกัดสํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) ตามโครงการอาหารกลางวันนักเรียน (เด็ก
อนุบาล และเด็ก ป.1 -ป.6) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 189 ลําดับท่ี 39 

      

    
5. โครงการอาหารกลางวันนักเรียน โรงเรียนบานสามัคคีธรรม จํานวน 1,100,400 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนบานสามัคคีธรรม สังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ.) ตามโครงการอาหารกลางวัน
นักเรียน (เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 -ป.6) เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาท่ี 190 ลําดับท่ี 40 

      

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 593,375 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 336,360 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 336,360 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 336,360 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล       

  
งบดําเนินงาน รวม 257,015 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 83,215 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 14,015 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏบิัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถ่ิน
เปนกรณีพิเศษ  

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก 

พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจางซ่ึงไดรับคําสั่งใหปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการและวันหยุดราชการ 

      



   
คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเชาบานใหแกผูท่ีมีสิทธิไดรับเงินตาม 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวนทองถ่ิน 
      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 4,200 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือสวัสดิการศึกษาบุตรใหแกผูมีสิทธิไดรับ 

เงินตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการ 
ศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถ่ิน 

      

   
คาใชสอย รวม 163,800 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
1. รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 128,800 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาถายเอกสาร คากําจัดสิ่งปฏิกูล คาระวางรถ 

บรรทุกคาเชาทรัพยสิน ฯลฯ  
      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
2. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการ เก่ียวกับการปฏิบัติราชการสําหรับ
พนักงาน พนักงานจาง ผูท่ีไดรับการอนุญาตและมีคําสั่งใหไปราชการหรือ
ปฏิบัติราชการใหกับทางองคการบริหารสวนตําบลเขาขาว และคาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คายานพาหนะและคาใชจายอ่ืนท่ีเกิดข้ึนในการ
เดินทางไปราชการ และคาลงทะเบียนตางๆ ฯลฯ 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใชงานได

ตามปกติ เชนครุภัณฑสํานักงาน รถยนตสวนกลาง กลอง 
ถายรูป เครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ  

      

   
คาวัสดุ รวม 10,000 บาท 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชนกระดาษเขียนโปสเตอร 

พูกัน สี ฟลม รูปสีหรือขาวดําท่ีไดจากการลางอัด ขยาย ฯลฯ 
      

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 554,884 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 284,884 บาท 

   
คาใชสอย รวม 35,814 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
1. รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 35,814 บาท 

      

   เพ่ือจายเปนคาจางสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและข้ึนทะเบียนสัตว ตาม
โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา    
ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาจุฬา
ภรณวลัยลักษณอัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี ใน
อัตราตัวละ 3 บาท จํานวน 2 ครั้ง 

      



    เปนอํานาจหนาท่ีตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (3) ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุดท่ี มท 0810.5/ว 0120 ลง
วันท่ี 12 มกราคม  2560 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด
ท่ี มท 0810.5/1745 ลงวันท่ี  
31  สิงหาคม  2560 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวน
ท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/1042 ลงวันท่ี 10 เมษายน 2561 
    เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565)  หนาท่ี 229  ลําดับ
ท่ี 2 

   
คาวัสดุ รวม 249,070 บาท 

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชนยางนอก ยางใน หมอน้ํา

รถยนต แบตเตอรี่ ฯลฯ  
      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาซ้ือน้ํามันเชื้อเพลิง และหลอลื่น เชนน้ํามันดีเซล น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนตสวนกลาง และสําหรับ 
รถยนตหรือเครื่องจักรกลท่ีใชในการปฏิบัติภารกิจขององคการบริหารสวน
ตําบลเขาขาว 

      

   
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 189,070 บาท 

      

  1. เพ่ือจายเปนคาวัสดุวิทยาศาสตรการแพทยตางๆ เชน แอลกอฮอล  ถุงมือ
ทางการแพทย หนากากอนามัย เคมีภัณฑตางๆ ยา
คุมกําเนิด ยาสลบ ฯลฯ   จํานวน  10,000  บาท    
 2. เพ่ือจายเปนคาวัคซีนปองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบาตามโครงการสัตว
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ประจําปงบประมาณ พ.ศ.
2565 ตามพระราชปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจา
ฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ  อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตยราช
นาร ี            
ในอัตราตัวละ 30 บาท จํานวน 179,070 บาท  
    เปนอํานาจหนาท่ีตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบลพ.ศ.
2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (3) ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 0120 ลง
วันท่ี 12  มกราคม  2560 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวน
ท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/1745 ลงวันท่ี 31  สิงหาคม  2560 หนังสือกรม
สงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/1042 ลง
วันท่ี 10 เมษายน  2561 
    เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2561-2565) หนาท่ี 229  ลําดับ
ท่ี 2 
 
 

      



  
งบลงทุน รวม 30,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 30,000 บาท 

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    
1. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ เชน  

เครื่องจักรกล ยานพาหนะ ซ่ึงไมรวมถึงคาซอมปกติหรือคาซอมกลาง  
      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน       

    
เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 240,000 บาท 

      

  1. อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน                
เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน หมูท่ี 1 – 12 สําหรับใชใน
การดําเนินงานตามโครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมู
ละ 20,000 บาท จัดทําโครงการหมูบานละไมนอย
กวา 3 โครงการ               จํานวน 240,000 บาท  
     เปนอํานาจหนาท่ีตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ.2537  แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67 (9) ตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.
2542 มาตรา 16 (19) (31) และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 
     เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2561-2565) หนาท่ี 228  ลําดับ
ท่ี 1 
 
 

      

แผนงานสังคมสงเคราะห 

 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห รวม 1,058,470 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 936,300 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 936,300 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 758,880 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงาน 

สวนตําบล 
      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 18,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบลท่ีมีสิทธิไดรับ       

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 138,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน

จาง 
      



   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 21,420 บาท 

              เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ คาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง       

  
งบดําเนินงาน รวม 122,170 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 112,170 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 37,370 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถ่ิน
เปนกรณีพิเศษ  

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก 

พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจางซ่ึงไดรับคําสั่งให 
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 60,000 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเชาบานใหแกผูท่ีมีสิทธิไดรับ 

เงินตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของ 
ขาราชการสวนทองถ่ิน 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 4,800 บาท 

      
     เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือสวัสดิการศึกษาบุตรใหแกผูมีสิทธิ 

ไดรับเงินตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ 
เก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถ่ิน 

      

   
คาใชสอย รวม 10,000 บาท 

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท 

      
      เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน 

ใหสามารถใชงานไดตามปกติ เชนครุภัณฑสํานักงาน รถยนตสวนกลาง กลอง
ถายรูป เครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ  

      

 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 65,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 65,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 65,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท 

      
      เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ

หรืออนุกรรมการท่ีไดรับการแตงตั้งตามระเบียบกําหนด 
      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
- โครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพ จํานวน 30,000 บาท 

      

       เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมและพัฒนาอาชีพ โดยมี
คาใชจาย ประกอบดวย    คาอาหารคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาปายไว
นิล คาตอบแทน  วิทยากรคาเชาโตะเกาอ้ี คาตกแตงอาคารสถานท่ี คาใชจาย
อ่ืนท่ีจําเปน  ในการดําเนินงาน ฯลฯ  

      



     เปนอํานาจหนาท่ีตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (6)  
     เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565) หนาท่ี  222  ลําดับ
ท่ี 2 

    
โครงการเยี่ยมบานเด็กและเยาวชนตําบลเขาขาว จํานวน 30,000 บาท 

      

       เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเยี่ยมบานเด็กและเยาวชนตําบล
เขาขาว  โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาอาหารคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คา
ปายไวนิล คาตอบแทนวิทยากรคาเชาโตะเกาอ้ี คาตกแตงอาคาร
สถานท่ี คาใชจายอ่ืนท่ีจําเปนในการดําเนินงาน ฯลฯ 
     เปนอํานาจหนาท่ีตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (6)   
     เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-
2565) หนาท่ี 221   ลําดับท่ี 1 

      

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล รวม 1,478,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 480,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 480,000 บาท 

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 432,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางและเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงาน

จาง 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆเชนคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง       

  
งบดําเนินงาน รวม 998,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 38,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 18,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร 

ปกครองสวนทองถ่ิน เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวน 
ทองถ่ินเปนกรณีพิเศษ 

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัตินอกเวลาราชการใหแกพนักงานจางซ่ึง

ไดรับคําสั่งใหปฏิบัตินอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ 
      

   
คาใชสอย รวม 640,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
1.รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 570,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการสถานท่ีสําหรับกําจัดขยะ คาจาง 

 เหมาบริการตางๆ ฯลฯ  
      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
1.โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบบูรณาการ จํานวน 20,000 บาท 



      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบบูรณา
การประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยมีคาใชจายประกอบดวยคาอาหาร
กลางวัน คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาปายไวนิลคาตอบแทน
วิทยากร คาใชจายอ่ืนๆอันเก่ียวเนื่องกับโครงการ เปนตน 
     เปนอํานาจหนาท่ีตาม พรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
2562 มาตรา 67 (3) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปน
ระเบียบเรียบรอย ของบานเมือง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560 ตามประกาศ
กระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการขยะมูลฝอย พ.ศ.2560 ลง
วันท่ี 18 ตุลาคม  2560 
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการ
เขารับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2557หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 0263 ลง
วันท่ี 16 มกราคม 2561 ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวน
ทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ ว 627 ลงวันท่ี 7 มีนาคม 2561 
     เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) ฉบับแกไข ครั้ง
ท่ี 3/2564 หนาท่ี  48 ลําดับท่ี 1 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถ 

ใชงานไดตามปกติ เชน รถบรรทุกขยะ ฯลฯ  
      

   
คาวัสดุ รวม 320,000 บาท 

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ไมกวาด ท่ีตักขยะ ถุงดําฯลฯ       

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง รถบรรทุกขยะ เชน ยางนอก ยาง

ใน หมอน้ํารถยนต แบตเตอรี่ ฯลฯ  
      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 250,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาซ้ือน้ํามันเชื้อเพลิง และหลอลื่น เชน น้ํามันดีเซล น้ํามัน
เบนซิน น้ํามันเครื่อง สําหรับบรรทุกขยะ และสําหรับรถยนตหรือ
เครื่องจักรกลท่ีใชในการปฏิบัติภารกิจขององคการ 
บริหารสวนตําบลเขาขาว 

      

   
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาวัสดุท่ีจําเปนตองใชในการปฏิบัติงาน ไดแก หมวก เสื้อสะทอน
แสง ถุงมือยางหรือหนัง ผาปดปาก-ปดจมูก เครื่องปองกันฝุนละอองหรือ
กลิ่น รองเทายางหุมสนสูงใตเขา(รองเทาบูท) เสื้อกันฝนฯลฯ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเครื่องแตงกายเจาหนาท่ี
ทองถ่ิน พ.ศ. 2560  

      

 



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 45,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 45,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 35,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 25,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ ฯลฯ       

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน  เพ่ือใหสามารถใชงานได

ตามปกติ 
      

   
คาวัสดุ รวม 10,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทย ุเชน ฟวส เทปพัน

สายไฟฟา สายไฟฟา หลอดไฟฟา ฯลฯ 
      

 
งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม 88,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 49,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 49,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 2,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ ฯลฯ       

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการแขงขัน จํานวน 2,000 บาท 

      
  เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดงาน จัดนิทรรศการประกวด การแขงขัน รวมท้ัง

การจัดกิจกรรมวันสําคัญตางๆ กิจกรรมหรืองานสงเสริมพัฒนา
เด็ก เยาวชน หรือผูสูงอายุ การบํารุงรักษาศิลปะจารีตประเพณี ฯลฯ 

      

    
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 45,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง เชน คา
จัดสถานท่ีบริเวณลอยกระทง คาเชาเตนทพรอมโตะและเกาอ้ี ฯลฯ        
เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ท่ี 7) พ.ศ. 2552 มาตรา 67(8)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
คาใชจายในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬา และการสงนักกีฬาเขารวมการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2559 เปนไปตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาท่ี 208 ลําดับท่ี 1   
 
 
 

      



  
งบเงินอุดหนุน รวม 39,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 39,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
1.  โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมทองถ่ิน “ประเพณีมาฆบูชาแหผาข้ึน
ธาตุ” 

จํานวน 2,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอทุงสงตามโครงการสืบสาน

ประเพณี วัฒนธรรมทองถ่ิน "ประเพณีมาฆบูชาแหผาข้ึนธาตุ" เปนไปตาม
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาท่ี 210 ลําดับท่ี 5   

      

    
2.  โครงการ การจัดงานประเพณีเดือนสิบ จํานวน 7,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอทุงสงตามโครงการ การจัด

งานประเพณีเดือนสิบ เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 -
 2565) หนาท่ี 211 ลําดับท่ี 6   

      

    
3.  โครงการ การจัดงานเทศกาลประเพณีชักพระ อําเภอทุงสง จํานวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนท่ีทําการปกครองอําเภอทุงสงตามโครงการ การจัด

งานเทศกาลประเพณีชักพระ อําเภอทุงสง เปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565) หนาท่ี 212 ลําดับท่ี 7 

      

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 4,497,255 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 3,388,755 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,388,755 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 1,927,795 บาท 

      
   เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและจายเปนเงิน ปรับปรุงเงินเดือน

พนักงานสวนตําบล 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 36,000 บาท 

      
   เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงาน 

 สวนตําบล 
      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 60,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงและคาตอบแทนพิเศษ 

ของพนักงานสวนตําบลท่ีสมควรไดรับตามระเบียบท่ีกําหนด 
      

   
คาจางลูกจางประจํา จํานวน 225,480 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาจางลูกจางประจําและเงิน ปรับปรุงคาจางใหแกลูกจางประจํา       

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 1,059,480 บาท 

      
   เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางและเงินปรับปรุงคาตอบแทนใหแก

พนักงานจาง 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 80,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ เชน คาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง 

 
 

      



  
งบดําเนินงาน รวม 1,086,500 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 440,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 140,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน เงินประโยชนตอบแทนอ่ืน 
เปนกรณีพิเศษสําหรับพนักงานสวนทองถ่ิน  (เงินรางวัลประจําป)  

      

   
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ใหแกพนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา และพนักงานจางชึ่งไดรับคําสั่งให
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ เบิก
จายเงินการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 260,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเชาบานใหแกผูมีสิทธิไดรับเงินตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือสวัสดิการการศึกษาบุตรใหแกผูมีสิทธิ 

ไดรับเงินตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการ 
เก่ียวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนทองถ่ิน 

      

   
คาใชสอย รวม 310,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 200,000 บาท 

      
  คาใชจายเก่ียวกับเรื่องงานบริการ 

คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก 
คาระวางบรรทุก คาธรรมเนียมตางๆ คาจางเหมาบริการ  ฯลฯ 

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักรของพนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา และพนักงาน
จาง เชน  คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะคาเขาท่ีพัก คาบริการจอดรถ ณ ทา
อากาศยาน คาผานทางดวนดวนพิเศษ คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน ฯลฯ 

      

    
คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาลงทะเบียนในการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ินหรือผูซ่ึงมีสิทธิ

ตามระเบียบกําหนด 
      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 70,000 บาท 

      
  คาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินและครุภัณฑ  เพ่ือใหสามารถใช งานได

ตามปกติ เชน ครุภัณฑสํานักงาน คอมพิวเตอร กลองถายรูปโตะ เกาอ้ี อาคาร
      



สํานักงาน (กองชาง) ฯลฯ 

   
คาวัสดุ รวม 335,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท 

      
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน เชน โตะตางๆ เกาอ้ีตางๆ 

 กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไมบรรทัด ยางลบ ฯลฯ 
      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 5,000 บาท 

      
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน  ไมกวาด ผงซักฝ

อก  ถวย  จาน  แกวน้ํา  ฯลฯ 
      

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท 

      
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางนอก ยางใน หมอน้ํา

รถยนต แบตเตอรี่  ฯลฯ 
      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 80,000 บาท 

      

   เพ่ือจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  เชน  น้ํามันดีเซล   
น้ํามันเบนซิน  น้ํามันเครื่อง  สําหรับรถยนตสวนกลาง  และสําหรับรถยนต
หรือเครื่องจักรกลท่ีใชในการปฏิบัติภารกิจ  ขององคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน  กระดาษเขียนโปเตอร

พูกัน  ส ี ฟลม  รูปสีหรือขาวดําท่ีไดจากการลาง  อัด  ขยาย  ฯลฯ 
      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท 

      
   เพ่ือจายเปนคาวัสดุคอมผิวเตอร  เชน  ตลับผงหมีก  สําหรับ

เครื่องพิมพ  เครื่องอานและบันทึกขอมูลแบบตางๆ  เมาส  ฯลฯ 
      

   
วัสดุอ่ืน จํานวน 10,000 บาท 

         เพ่ือจายเปนคาจัดชื้อวัสดุอ่ืนๆ  เชน  มิเตอรน้ํา  มิเตอรไฟฟา  ฯลฯ       

   
คาสาธารณูปโภค รวม 1,500 บาท 

   
คาบริการโทรศัพท จํานวน 1,500 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาเชาและบริการโทรศัพทสําหรับท่ีทําการองคการบริหารสวน

ตําบลเขาขาว   
      

  
งบลงทุน รวม 22,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 22,000 บาท 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส       

    
เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก จํานวน 22,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหนวยประมวลผลกลาง  (CPU)  ไมนอยกวา  4  แกน
หลัก (4 Core)  และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิม
สัญญาณนาฬิกาไดในกรณีท่ีตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง โดยมี

      



ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไมนอยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย 
 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอย
กวา 8 MB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไมนอย
กวา 8 GB 
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย
กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอย
กวา 250 GB จํานวน 1 หนวย 
- มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel และมี
ขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 
- มีชองเชื่อมตอ (interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 3 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบ
เครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ
ดีกวา แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไมนอย
กวา 1 ชอง 
- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 
  

 
งานกอสราง รวม 9,152,500 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 760,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 410,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาชึง่บริการ จํานวน 210,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบุคคลภายนอก คาจางตรวจวิเคราะหคุณภาพ
น้ํา คาธรรมเนียมตางๆ คาใชจายจางออกแบบ คาจางควบคุมงานท่ีจาย
ใหแก เอกชนหรือนิติบุคล ฯลฯ 
          

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรัษาและซอมแซมถนนท่ีอยูในการดูแลรับผิดชอบของ
องคการบริหารสวนตําบลเขาขาว  เพ่ือใหสามารถใชงานได
ตามปกติ  เชน  ซอมแซมผิวจราจร  ทอระบายน้ําซอมแซมเครื่องหมาย
จราจร  งานตัดหญาบริเวณเขตทาง  ฯลฯ และเพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและ
ซอมแซมระบบน้ําประปาท่ีอยูในการดูแลรับผิดชอบขององคการบริหารสวน
ตําบลเขาขาวเพ่ือ 
ใหสามารถใชงานไดตามปกติ   
 
                                 
 

      



   
คาวัสดุ รวม 350,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 150,000 บาท 

      

   เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน  ฟวส 
สายไฟฟา  ปลั๊กไฟฟา  หลอดไฟฟา  โคมไฟฟา  เบรกเกอร 
ลําโพง  สายอากาศ  หรือเสาอากาศเครื่องรับโทรทัศน เครื่องตัดกระแสไฟฟา
อัตโนมัติ  ตูควบคุมไฟฟา  ฯลฯ 
   

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 200,000 บาท 

      

   เพ่ือจายเปนคาวัสดุกอสราง  เชน  ทอและอุปกรณ 
ประปา  ปูนซิเมนต  ทราย  กรวด  หิน  หินคลุก  เหล็กเสน 
ไมตางๆ  ตะปู  คอน  คีม  สวาน  ตลับเมตร  ทอน้ําตางๆ 
ยางมะตอยสําเร็จรูป  จอบ  เสียม  บุงก่ี  ฯลฯ 

      

  
งบลงทุน รวม 8,392,500 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 372,500 บาท 

   
ครุภณัฑการเกษตร       

    
เครื่องสูบน้ําแบบซับเมริสซิเบิ้ล  ขนาด  1.5  แรงมา  จํานวน  15  เครื่อง จํานวน 270,000 บาท 

      

   เพ่ือจายเปนคาจัดชื้อเครื่องสูบน้ําแบบซับเมริสซิเบิ้ล  ขนาด 1.5 แรงมา
จํานวน 15 เครื่อง (ราคาตามทองตลาด) เนื่องจากครุภัณฑชนิดนี้ไม
มี กําหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณเปนไปตาม
หนังสือ  กระทรวงมหาดไทย  ท่ี มท 0808.2 / ว 1989ลง
วันท่ี  22  มิถุนายน  2552  และหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท  0808.2 / ว 1248 ลง
วันท่ี 27 มิถุนายน 2559 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.  2561 -
 2565 )แกไขครั้งท่ี3/2564 หนาท่ี 50 ลําดับท่ี2 

      

    
เครื่องสูบน้ําแบบซัมเมริสซิเบิ้ล ขนาด 1 แรงมา จํานวน 5 เครื่อง จํานวน 72,500 บาท 

      

    เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องสูบน้ําแบบซัมเมริสซิ
เบิ้ล  ขนาด 1 แรงมา จํานวน  5  เครื่อง (ราคาตามทองตลาด) เนื่องจาก
ครุภัณฑชนิดนี้ไม มีกําหนด  ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานัก
งบประมาณ เปนไปตาม
หนังสือ  กระทรวงมหาดไทย  ท่ี มท 0808.2 / ว 1989 ลง
วันท่ี 22 มิถุนายน 2552 และหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง ทองถ่ิน ดวน
ท่ีสุด ท่ี มท 0808.2 / ว 1248 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565)แกไขครั้งท่ี
3/2564 หนาท่ี 50 ลําดับท่ี1 

      

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 30,000 บาท 

      
   เพ่ือเปนคาใชจายรายจายเพ่ือซอมแซมบํารุงรักษาโครงสรางของ 

 ครุภัณฑขนาดใหญ  เชน  เครื่องบิน  เครื่องจักรกล  ยานพาหนะ  ฯลฯ ชึ่งไม
รวม  ถึงคาซอมแซมบํารุงปกติ  หรือคาซอมแซมกลาง  ฯลฯ 

      



   
คาท่ีดินและส่ิงกอสราง รวม 8,020,000 บาท 

   
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราเคพซีล  ซอยพอใจ หมูท่ี  11 จํานวน 373,000 บาท 

      

  โดยทําการกอสรางถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  4.00 เมตร  ความยาว
180  เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการกอสรางไมนอยกวา  720 ตาราง
เมตร พรอมติดตั้งปายโครงการ (ตามแบบแปลนองคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว  เลขท่ี  12 / 2565)  งบประมาณ  373,000 บาท  (สามแสนเจ็ด
หม่ืนสามพันบาทถวน)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี3 / 2564 ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรม และการ
โยธา  หนาท่ี  37  ลําดับท่ี  87 

      

    
โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราเคพซีล ซอยวัดพันธวาราม  หมูท่ี  
11 

จํานวน 498,000 บาท 

      

  โดยทําการกอสรางถนนขนาดความกวาเฉลี่ย  5.00 เมตร  ความ
ยาว 200 เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการกอสรางไมนอย
กวา  1,000 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบแปลนองคการ
บริหารสวนตําบลเขาขาว
เลขท่ี  11 / 2565)  งบประมาณ  498,000 บาท  (สี่แสนเกาหม่ืนแปด
พันบาทถวน) เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2537และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครังท่ี  3 / 2564  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
หนาท่ี  37  ลําดับท่ี  88 

      

    
โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราเคพซีล สายบานควนลูกเห็บ - สี่
แยกบานผูชวยสมคิด  หมูท่ี  3 

จํานวน 499,000 บาท 

      

  โดยทําการกอสรางถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  4.00 เมตร ความ
ยาว  245 เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการกอสรางไมนอย
กวา 980 ตารางเมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบแปลนองคการ
บริหารสวนตําบลเขา
ขาว  เลขท่ี  3 / 2565)  งบประมาณ  499,000 บาท (สี่แสนเกาหม่ืนเกา
พันบาทถวน)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี 7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน
(พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี  3 / 2564 ยุทธศาสตรการพัฒนา
โครงสรางแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หนาท่ี  8  ลําดับท่ี  21 
 

      



    
โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราเคพซีล สายบานนายประคอง  
สมศักดิ์  หมูท่ี  1 

จํานวน 499,000 บาท 

      

  โดยทําการกอสรางถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  3.50 เมตรความ
ยาว  280 เมตร หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการกอสรางไมนอยกวา 
980 ตารางเมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบแปลนองคการบริหาร
สวนตําบลเขาขาว  เลขท่ี  1 / 2565)  งบประมาณ  499,000 บาท (สี่
แสนเกาหม่ืนเกาพันบาทถวน) เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและ
องคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี  3 / 2564  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
หนาท่ี  2  ลําดับท่ี  4 

      

    
โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราเคพซีล สายบานลุงยูร  หมูท่ี  9 จํานวน 499,000 บาท 

      

  โดยทําการกอสรางถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  4.00 เมตร ความ
ยาว  245 เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการกอสรางไมนอย
กวา 980 ตารางเมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการ (ตามแบบแปลนองคการ
บริหารเขาขาว เลขท่ี  9 / 2565)  งบประมาณ 499,000 บาท  (สี่แสน
เกาหม่ืนเกาพัน  
บาทถวน)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี4 / 2564  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  หนาท่ี  101  ลําดับท่ี  155 

      

    
โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติกคอนกรีต  สายบาน
นายทิวา  หมูท่ี  9 

จํานวน 584,000 บาท 

      

  โดยทําการกอสรางถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  5.00 เมตรความ
ยาว  160 เมตร  ความหนาเฉลี่ย  0.05 เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการ
กอสรางไมนอยกวา  800 ตารางเมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบ
แปลนองคการบริหารสวนตําบลเขาขาว  เลขท่ี  8 / 2565)
งบประมาณ  584,000 บาท  (หาแสนแปดหม่ืนสี่พันบาทถวน)  เปนไปตาม
พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2537 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67  (1)  และเปนไป
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 --2565)  แกไขครั้ง
ท่ี  3 / 2564 ยุทธศาสตรการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน  แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา  หนาท่ี  32  ลําดับท่ี  76 

      

    
โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติกคอนกรีต สายหนวย  
10  หมูท่ี  12 

จํานวน 498,000 บาท 

      
  โดยทําการกอสรางถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  5.00 เมตร  ความยาว

135 เมตร  ความหนาเฉลี่ย  0.05 เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการ
      



กอสรางไมนอยกวา  675 ตารางเมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบ
แปลนองคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว  เลขท่ี  13 / 2565)  งบประมาณ  498,000 บาท (สี่แสนเกาหม่ืน
แปดพันบาทถวน)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล  พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับท่ี  7) 
พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี  3 / 2564  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  หนาท่ี  39  ลําดับท่ี  92 

    
โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติกคอนกรีต สายหวย
หวายแดง  หมูท่ี  8 

จํานวน 498,000 บาท 

      

  โดยทําการกอสรางถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  5.00 เมตร ความ
ยาว  135 เมตร  ความหนาเฉลี่ย  0.05 เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการ
กอสรางไมนอยกวา  675 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายโครง (ตามแบบแปลน
องคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว  เลขท่ี  7 / 2565)  งบประมาณ 498,000 บาท  (สี่แสนเกาหม่ืนแปด
พันบาทถวน)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2537  และท่ีแกไข เพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67  (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี  3 / 2564  ยุทธศาสตร   
การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา หนาท่ี  28  ลําดับท่ี  67 

      

    
โครงการกอสรางถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต สายปอม อปพร. - 
ควนตีน  หมูท่ี  10 

จํานวน 499,000 บาท 

      

  โดยทําการกอสรางถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  4.00 เมตร  ความยาว
195 เมตร ความหนาเฉลี่ย  0.05 เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการ
กอสรางไมนอยกวา  780 ตารางเมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบ
แปลนองคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว  เลขท่ี  10 / 256)  งบประมาณ  499,000 บาท (สี่แสนเกาหม่ืนเกา
พันบาทถวน)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับท่ี  7) 
พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 -2565)  แกไขครั้งท่ี  3 / 2564  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  หนาท่ี  36  ลําดับท่ี  85 

      

    
โครงการกอสรางทอลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยปนคงอุทิศ  หมูท่ี  8 จํานวน 276,000 บาท 

      

  โดยทําการกอสรางทอลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก  ชนดิชองเดียว ขนาด
ความกวางเฉลี่ย  1.80 เมตร  ความสูงเฉลี่ย  1.80 เมตร  ความ
ยาว  6.00 เมตรพรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบแปลนองคการบริหาร
สวนตําบลเขา

      



ขาว เลขท่ี  14 / 2564)  งบประมาณ  276,000 บาท  (สองแสนเจ็ดหม่ืน
หกพันบาทถวน)เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี  3 / 2564  ยุทธศาสตร  การ
พัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา หนาท่ี  27  ลําดับท่ี  64 

    
โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติกคอนกรีต  
สายสิงหขจรวรกุล  หมูท่ี  7  หมูท่ี  1 

จํานวน 498,000 บาท 

      

  โดยทําการปรับปรุงซอมแซมถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  5.00 เมตร ความ
ยาว  140 เมตร  ความหนาเฉลี่ย  0.05 เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการ
กอสรางไมนอยกวา  700 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปายโครงการ (ตามแบบ
แปลนองคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว เลขท่ี  6 / 2565) งบประมาณ  498,000 บาท  (สี่แสนเกาหม่ืนแปด
พันบาทถวน)  เปนไปตามพระราบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี  3 / 2564   
 ยุทธศาสตรการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา หนาท่ี  22  ลําดับท่ี  52      

      

    
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติกคอนกรีต สายบานหิน
ราว - บานในไร  หมูท่ี  5 

จํานวน 499,000 บาท 

      

  โดยทําการปรับปรุงถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  4.00 เมตร  ความยาว
180 เมตร  ความหนาเฉลี่ย  0.05 เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการ
กอสรางไมนอยกวา  720 ตารางเมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบ
แปลนองคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว  เลขท่ี  5 / 2565)  งบประมาณ  499,000 บาท  (สี่แสนเกาหม่ืนเกา
พันบาทถวน) เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบล และองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติ่มถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.
2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 -
 2565)  แกไขครั้งท่ี  4 / 2564  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสราง
พ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หนาท่ี  71  ลําดับท่ี  81 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรพาราแอสฟลทติกคอนกรีต สายหนวย  
5 - บานนางปราณีต  หมูท่ี  4 

จํานวน 498,000 บาท 

      

  โดยทําการปรับปรุงถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  5.00 เมตร ความ
ยาว  140 เมตร  ความหนาเฉลี่ย  0.05 เมตร  หรือคิดเปนพ้ืนท่ีดําเนินการ
กอสรางไมนอยกวา  700 ตารางเมตร  พรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบ
แปลนองคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว  เลขท่ี  4 / 2565)  งบประมาณ 498,000 บาท  (สี่แสนเกาหม่ืนแปด
พันบาทถวน)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

      



ตําบล  พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี  3 / 2564  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  หนาท่ี  14  ลําดับท่ี  35 

    
โครงการปรับปรุงถนนสายซอยลุงเทง  หมูท่ี  12 จํานวน 250,000 บาท 

      

  โดยทําการวางทอระบาย
น้ํา  คสล.  มอก.  ชั้น 3  ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จํานวน  40 ทอน  (2 
แถว)  และผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร  หรือคิด
เปนพ้ืนท่ีดําเนินการกอสรางไมนอยกวา  80 ตารางเมตร พรอมติดตั้งปาย
โครงการ  (ตามแบบแปลนองคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว เลขท่ี  16 / 2565)  งบประมาณ  250,000 บาท  (สองแสนหาหม่ืน
บาทถวน) เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67  (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี  3 / 2564  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  หนาท่ี  40 ลําดับท่ี  95 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนสายบานนายสมศักดิ์  หมูท่ี  2 จํานวน 123,000 บาท 

      

  โดยทําการลงหินคลุกถนนขนาดความกวางเฉลี่ย  3.00 เมตร ความ
ยาว  800 เมตร  ความหนาเฉลี่ย  0.10 เมตร  คิดเปนปริมาตรหินคลุกไม
นอยกวา  240 ลูกบาศกเมตร  พรอมเกลี่ยเรียบ  หรือคิดเปนพ้ืนท่ี
ดําเนินการกอสรางไมนอยกวา  2,400 ตารางเมตร  พรอมติดตั้งปาย
โครงการ (ตามแบบแปลนองคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว  เลขท่ี  2 / 2565)งบประมาณ 123,000 บาท  (หนึ่งแสนสองหม่ืน
สามพันบาทถวน) เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบล พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67 (1) และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565) แกไขครั้งท่ี  3 / 2564  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  หนาท่ี  6  ลําดับท่ี  16 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนสายบานผูใหญบุญฤทธิ์  เค่ียมขาว หมูท่ี  12 จํานวน 26,000 บาท 

      

  โดยทําการวางทอระบาย
น้ํา  คสล. มอก. ชั้น 3  ขนาด  0.80 x 1.00 เมตร จํานวน  7 ทอน  (ตาม
แบบแปลนองคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว เลขท่ี 15 / 2565)  งบประมาณ  26,000 บาท  (สองหม่ืนหกพัน
บาทถวน)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  67  (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา 

      



ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  แกไขครั้งท่ี  3 / 2564  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา  หนาท่ี  41  ลําดับท่ี  98 

   
คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการกอสรางระบบประปาหมูบานสํานักสงฆบานอาวมิน  หมูท่ี  6 จํานวน 833,000 บาท 

      

  โดยทําการขุดเจาะบอบาดาลขนาดเสนผาศูนยกลาง  6 นิ้ว พรอมทอกรุกรอง
บอ  ความลึกไมนอยกวา  50 เมตร  และขนาด
เสนผาศูนยกลาง 4 นิ้ว  พรองทอกรุกรองบอ  ความลึกไมนอย
กวา  50 เมตร  รวมความลึกไมนอยกวา  100 เมตร  หรือปริมาณน้ําไมนอย
กวา  5 ลูกบาศกเมตร / ชั้วโมง และกอสรางหอถังเหล็กเก็บน้ําความจุไมนอย
กวา  12 ลูกบาศกเมตร  ความสูง ประมาณ  12 เมตร  พรอมถังกรองสนิม
เหล็ก  และวางทอเมน พี.วี.ซี.  ขนาด
เสนผาศูนยกลาง  2 นิ้ว  ชั้น  13.5  ความยาว  1,400 เมตร  ทําการเชื่อม
ระบบใหสามารถใชงานได  พรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบแปลน
องคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว  เลขท่ี  19 / 2565)  งบประมาณ  833,000 บาท (แปดแสนสาม
หม่ืนสามพันบาทถวน)  เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการ
บริหารสวนตําบล  พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7) พ.ศ. 2562  มาตรา  68  (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสราง
พ้ืนฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หนาท่ี  20  ลําดับท่ี  49 

      

    
โครงการขุดเจาะบอบาดาลจุดซอยบานนางวิภู  พรหมรักษา  หมูท่ี  3 จํานวน 280,000 บาท 

      

  โดยทําการขุดเจาะบอบาดาลขนาดเสนผาศูนยกลาง  6 นิ้ว พรอมทอกรุกรอง
บอ  ความลึกไมนอยกวา  50 เมตร  และขนาด
เสนผาศูนยกลาง  4 นิ้ว  พรอมทอกรุกรองบอความลึกไมนอย
กวา  50 เมตร  รวมความลึกไมนอยกวา 100 เมตร  หรือปริมาณน้ําไมนอย
กวา  5 ลูกบาศกเมตร / ชั้วโมง  พรอมติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบแปลน
องคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว เลขท่ี  18 / 2565)  งบประมาณ  280,000 บาท  (สองแสนแปด
หม่ืนบาทถวน) เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล  พศ. 2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  68  (1)  และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน โครงสราง
พ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  หนาท่ี  11  ลําดับท่ี  30 
  

      

    
โครงการขุดเจาะบอบาดาลจุดหวยขอนเค่ียม  หมูท่ี  2 จํานวน 280,000 บาท 

      
  โดยทําการขุดเจาะบอบาดาลขนาดเสนผาศูนยกลาง  6 นิ้ว พรอมทอกรุกรอง

บอความลึกไมนอยกวา  50 เมตร  และขนาดเสนผาศูนยกลาง  4 นิ้ว  พรอม
ทอกรุกรองบอความลีกไมนอยกวา  50 เมตร  รวมความลึกไมนอยกวา

      



100 เมตร  หรือปริมาณน้ําไมนอยกวา  5 ลูกบาศกเมตร / ชั้วโมง  พรอม
ติดตั้งปายโครงการ  (ตามแบบแปลนองคการบริหารสวนตําบลเขา
ขาว เลขท่ี  17 / 2565)  งบประมาณ  280,000 บาท  (สองแสนแปด
หม่ืนบาทถวน)เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบบ
ท่ี  7)  พ.ศ. 2562  มาตรา  68  (1)และเปนไปตามแผนพัฒนา
ทองถ่ิน  (พ.ศ. 2561 - 2565)  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสราง
พ้ืนฐาน  แผนงานอุตสาหรรมและการโยธา หนาท่ี  7  ลําดับท่ี  19 

   
คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)       

    
คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได(คา K) จํานวน 10,000 บาท 

      
   เพ่ือจายเปนเงินชดเชยคากอสรางตามสัญญาจางแบบปรับราคาได 

 ( คา K)  กรณีวงเงินสัญญากอสรางไมเกิน  50  ลานบาท  (คากอสราง สิ่ง
สาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) 

      

แผนงานการเกษตร 

 
งานสงเสริมการเกษตร รวม 621,901 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 366,901 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 366,901 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 207,480 บาท 

             เพ่ือจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานสวนตําบล       

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 147,600 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางและเงินปรับปรุงคาตอบแทน

พนักงานจาง 
      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 11,821 บาท 

             เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ เชนคาครองชีพของพนักงานจาง       

  
งบดําเนินงาน รวม 255,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 15,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 15,000 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนสําหรับพนักงานสวนทองถ่ิน
เปนกรณีพิเศษ  

      

   
คาใชสอย รวม 240,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 5,000 บาท 

        เพ่ือจายเปนคาถายเอกสาร คากําจัดสิ่งปฏิกูล ฯลฯ           

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเลี้ยงรับรองตอนรับบุคคลและคณะบุคคลของ

ทางองคการบริหารสวนตําบลเขาขาว  
      



   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการเก่ียวกับการปฏิบัติ

ราชการ พนักงาน ผูท่ีไดรับการอนุญาตและมีคําสั่งใหไปราชการหรือปฏิบัติ
ราชการใหกับทางองคการบริหารสวนตําบล และคาลงทะเบียนตางๆ ฯลฯ 

      

    
3. โครงการตามรอยพอ จํานวน 200,000 บาท 

      

       เพ่ือเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการตามรอยพอ โดยมีคาใชจาย
ประกอบดวยคาใชสถานท่ี คาใชจายในการตกแตงสถานท่ีฝกอบรม คาเชา
เครื่องเสียงคาอาหารคาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาจางเหมายานพาหนะ  คา
ปายไวนิลคาประกาศนียบัตร คาเอกสารในการฝกอบรม คากระเปาใส
เอกสาร คาของสมนาคุณในการศึกษาดูงานคาวัสดุในการฝกอบรม คา
สมนาคุณคณะกรรมการประเมินโครงการ คาใชจายอ่ืนท่ีจําเปนในการ
ดําเนินงาน ฯลฯ 
     เปนอํานาจหนาท่ีตามพรบ.สภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.
2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 มาตรา 68 (7)  
     เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-
2565)  หนาท่ี  164  ลําดับท่ี  3 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท 

      
       เพ่ือจายเปนคาใชจายในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใช

งานไดตามปกติ เชนครุภัณฑสํานักงาน รถยนตสวนกลาง กลองถายรูป เครื่อง
คอมพิวเตอร ฯลฯ  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

   

                                  

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงานสังคม
สงเคราะห 

แผนงานเคหะ
และชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

          
แผนงาน 

  

  งบ/รายจาย/
ประเภทรายจาย 

      

          

              

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

348,830                   348,830 

เงินสมทบกองทุนเงิน
ทดแทน 

20,000                   20,000 

เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ 17,124,800                   17,124,800 

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,038,800                   4,038,800 

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 96,000                   96,000 

เงินสํารองจาย 100,000                   100,000 

รายจายตามขอผูกพัน                       

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญขาราชการสวน
ทองถิ่น (ก.บ.ท.) 

670,000                   670,000 

1. เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ อบต.
เขาขาว 

333,900                   333,900 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝาย
การเมือง) 

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

  532,080                 532,080 

คาตอบแทนประจาํ
ตําแหนงนายก/รองนายก 

  45,600                 45,600 

คาตอบแทนพิเศษนายก/
รองนายก 

  45,600                 45,600 

คาตอบแทนรายเดือน   90,720                 90,720 



เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล 
คาตอบแทนประธานสภา/
รองประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

  2,339,880                 2,339,880 

เงินเดือน 
(ฝาย
ประจํา) 

เงินเดือนขาราชการ หรือ
พนักงานสวนทองถิ่น 

  5,790,330 192,360 2,634,560 336,360 758,880     1,927,795 207,480 11,847,765 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของ
ขาราชการ หรือพนักงาน
สวนทองถิ่น 

  120,780 11,160           36,000   167,940 

เงินประจําตําแหนง   246,000   55,500   18,000     60,000   379,500 

คาตอบแทนพนักงานจาง   2,005,520 474,480 2,234,400   138,000 432,000   1,059,480 147,600 6,491,480 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของ
พนักงานจาง 

  154,720 44,940 172,100   21,420 48,000   80,000 11,821 533,001 

เงินวิทยฐานะ       42,000             42,000 

คาจางลูกจางประจํา                 225,480   225,480 

งบ
ดําเนินงา
น 

คาตอบแท
น 

คาตอบแทนผูปฏบิัติ
ราชการอันเปนประโยชน
แกองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

  513,155 77,095 212,965 14,015 37,370 18,000   140,000 15,000 1,027,600 

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 

  62,000 10,000 2,000 5,000 10,000 20,000   10,000   119,000 

คาเชาบาน   462,000 36,000 108,000 60,000 60,000     260,000   986,000 

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตร 

                      

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรขาราชการ/พนักงาน/
ลูกจางประจาํ 

  105,000   26,800 4,200 4,800     30,000   170,800 

คาใชสอย รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึง   411,000   102,000       27,000 200,000 5,000 745,000 



บริการ 

รายจายเกี่ยวกบัการรับรอง
และพิธกีาร 

  30,000   4,000   5,000       10,000 49,000 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ 

                      

1.1 โครงการเวที
ประชาคม 

  70,000                 70,000 

3.1 คาใชจายในการ
ดําเนินการเลือกต้ัง 

  500,000                 500,000 

3.2 คาใชจายในการ
เดินทางไปราชการ 

  50,000                 50,000 

3.3 คาของขวัญ หรือเงิน
รางวัล 

  5,000                 5,000 

3.4 คาพวงมาลัย ชอ
ดอกไม กระเชาดอกไม 
และ พวงมาลา 

  5,000                 5,000 

3.6 โครงการวันทองถิ่น
ไทย 

  10,000                 10,000 

คาใชจายในการเดินทางไป
ราชการ 

  25,000   40,000         30,000   95,000 

คาลงทะเบียนในการ
ฝกอบรม 

  25,000   35,000         10,000   70,000 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม   150,000 40,000 30,000 20,000 10,000 50,000 10,000 270,000 5,000 585,000 

1. รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึง
บริการ 

    20,000   164,614           184,614 

2.1 คาใชจายในการ
เดินทางไปราชการ 

    10,000               10,000 

2.1 โครงการปองกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนนชวง
เทศกาลและประเพณีตาง 

    100,000               100,000 



ๆ 

2.2 โครงการ
ประชาสัมพันธปองกันและ
ควบคุมไฟปาตามภารกิจ
ถายโอน 

    10,000               10,000 

2.2 โครงการปองกันและ
แกไขปญหาภัยแลง 

    30,000               30,000 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คากิจกรรมพัฒนา
ผูเรียน  สําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบานทับนายเหลียว 

      21,500             21,500 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คากิจกรรมพัฒนา
ผูเรียน  สําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบานไสสาน 

      17,200             17,200 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คากิจกรรมพัฒนา
ผูเรียน สําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 

      34,400             34,400 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาเคร่ืองแบบนักเรียน  
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว 

      15,000             15,000 

โครงการสนับสนุน       12,000             12,000 



คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาเคร่ืองแบบนักเรียน  
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานไสสาน 
โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาเคร่ืองแบบนักเรียน 
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สวนสมเด็จยา 90 

      24,000             24,000 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาจัดการเรียนการ
สอน สําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบานทับนายเหลียว 

      119,000             119,000 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาจัดการเรียนการ
สอน สําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็กบานไสสาน 

      76,500             76,500 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาจัดการเรียนการ
สอน สําหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็กสวนสมเด็จยา 90 

      195,500             195,500 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาหนังสือเรียน 

      10,000             10,000 



สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว 
โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาหนังสือเรียน 
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานไสสาน 

      8,000             8,000 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาหนังสือเรียน 
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สวนสมเด็จยา 90 

      16,000             16,000 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาอุปกรณการเรียน 
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานทับนายเหลียว 

      10,000             10,000 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาอุปกรณการเรียน 
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
บานไสสาน 

      8,000             8,000 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     คาอุปกรณการเรียน 
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
สวนสมเด็จยา 90 

      16,000             16,000 



โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     โครงการอาหาร
กลางวัน สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบานทับนาย
เหลียว 

      360,150             360,150 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     โครงการอาหาร
กลางวัน สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบานไสสาน 

      231,525             231,525 

โครงการสนับสนุน
คาใชจายการบริหาร
สถานศึกษา  
     โครงการอาหาร
กลางวัน สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กสวนสมเด็จ
ยา 90 

      499,065             499,065 

2. คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ 

        15,000           15,000 

- โครงการสงเสริมและ
พัฒนาอาชีพ 

          30,000         30,000 

โครงการเยี่ยมบานเด็กและ
เยาวชนตําบลเขาขาว 

          30,000         30,000 

1.รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึง
บริการ 

            570,000       570,000 

1.โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยแบบบูรณาการ 

            20,000       20,000 

คาใชจายในการจัดงาน จัด
นิทรรศการ ประกวดการ

              2,000     2,000 



แขงขัน 

โครงการจัดงานประเพณี
ลอยกระทง 

              45,000     45,000 

รายจายเพื่อใหไดมาชึ่งบริ
การ 

                210,000   210,000 

1. คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ 

                  20,000 20,000 

3. โครงการตามรอยพอ                   200,000 200,000 

คาวัสดุ 

วัสดุสํานักงาน   183,000   30,000         100,000   313,000 

วัสดุไฟฟาและวิทย ุ   13,000 10,000 4,000       10,000 150,000   187,000 

วัสดุงานบานงานครัว   20,000   2,720,100     5,000   5,000   2,750,100 

วัสดุยานพาหนะและขนสง   45,000 20,000   30,000   50,000   30,000   175,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน   85,000 30,000 3,000 30,000   250,000   80,000   478,000 

วัสดุการเกษตร   30,000   10,000             40,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร   3,000   3,000 10,000       10,000   26,000 

วัสดุคอมพิวเตอร   200,000   60,000         100,000   360,000 

วัสดุอื่น   7,000             10,000   17,000 

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง     20,000               20,000 

วัสดุจราจร     100,000               100,000 

วัสดุกอสราง       5,000         200,000   205,000 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือ
การแพทย 

      20,000 189,070           209,070 

วัสดุเคร่ืองแตงกาย             15,000       15,000 

คา
สาธารณูปโ
ภค 

คาไฟฟา   400,000   80,000             480,000 

คาบริการโทรศัพท   5,000             1,500   6,500 

คาบริการไปรษณีย   20,000                 20,000 

คาบริการส่ือสารและ
โทรคมนาคม 

  120,000   28,000             148,000 

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล       1,000             1,000 



งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑสํานักงาน                       

เคร่ืองปรับอากาศ   51,200                 51,200 

ตูเหล็ก   12,000                 12,000 

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ 

                30,000   30,000 

1. คาบํารุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภัณฑ 

  20,000 20,000   30,000           70,000 

เกาอี้สํานักงาน       35,000             35,000 

โตะทํางานเหล็กพรอม
กระจกปโูตะ 

      48,000             48,000 

ครุภัณฑโฆษณาและ
เผยแพร 

                      

โทรทัศน แอล อ ีดี (LED 
TV) แบบ Smart TV 
ระดับความละเอียดจอภาพ  
3840 x 2160 พิกเซล 
ขนาด 55 นิ้ว 

      39,800             39,800 

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ
อิเล็กทรอนิกส 

                      

เคร่ืองคอมพิวเตอร สําหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 1 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว) 

      66,000             66,000 

เคร่ืองพิมพ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพรอมติดต้ังถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) 

      15,000             15,000 

เคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด  
1 kVA 

      17,100             17,100 

อุปกรณอานบัตรแบบ
อเนกประสงค (Smart 
Card Reader) 

      700             700 



ครุภัณฑการเกษตร                       

เคร่ืองสูบน้ําแบบซัมเมริสซิ
เบิ้ล ขนาด 1 แรงมา 
จํานวน 5 เคร่ือง 

                72,500   72,500 

เคร่ืองสูบน้ําแบบซับเมริสซิ
เบิ้ล  ขนาด  1.5  แรงมา  
จํานวน  15  เคร่ือง 

                270,000   270,000 

เคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุก                 22,000   22,000 

คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง 

คากอสรางส่ิง
สาธารณูปการ 

                      

โครงการกอสราง
ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราเคพซีล สายบานนาย
ประคอง  สมศักด์ิ  หมูที ่ 
1 

                499,000   499,000 

โครงการกอสราง
ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราเคพซีล  ซอยพอใจ 
หมูที่  11 

                373,000   373,000 

โครงการกอสราง
ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราเคพซีล ซอยวัดพันธ
วาราม  หมูที่  11 

                498,000   498,000 

โครงการกอสราง
ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราเคพซีล สายบานควน
ลูกเห็บ - ส่ีแยกบานผูชวย
สมคิด  หมูที ่ 3 

                499,000   499,000 

โครงการกอสราง
ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราเคพซีล สายบานลุง
ยูร  หมูที ่ 9 

                499,000   499,000 



โครงการกอสราง
ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราแอสฟลทติกคอนกรีต  
สายบานนายทวิา  หมูที่  9 

                584,000   584,000 

โครงการกอสราง
ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราแอสฟลทติกคอนกรีต 
สายหนวย  10  หมูที่  12 

                498,000   498,000 

โครงการกอสราง
ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราแอสฟลทติกคอนกรีต 
สายหวยหวายแดง  หมูที ่ 
8 

                498,000   498,000 

โครงการกอสราง
ถนนลาดยางผิวจราจรแอส
ฟลทติกคอนกรีต สายปอม 
อปพร. - ควนตีน  หมูที ่ 
10 

                499,000   499,000 

โครงการกอสรางทอลอด
เหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยปนคงอุทิศ  หมูที่  8 

                276,000   276,000 

โครงการปรับปรุงซอมแซม
ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราแอสฟลทติกคอนกรีต  
สายสิงหขจรวรกุล  หมูที ่ 
7  หมูที ่ 1 

                498,000   498,000 

โครงการปรับปรุง
ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราแอสฟลทติกคอนกรีต 
สายบานหินราว - บานใน
ไร  หมูที่  5 

                499,000   499,000 

โครงการปรับปรุง                 498,000   498,000 



ถนนลาดยางผิวจราจร
พาราแอสฟลทติกคอนกรีต 
สายหนวย  5 - บานนาง
ปราณีต  หมูที่  4 
โครงการปรับปรุงถนนสาย
ซอยลุงเทง  หมูที่  12 

                250,000   250,000 

โครงการปรับปรุงถนนสาย
บานนายสมศักด์ิ  หมูที่  2 

                123,000   123,000 

โครงการปรับปรุงถนนสาย
บานผูใหญบุญฤทธิ ์ เค่ียม
ขาว หมูที ่ 12 

                26,000   26,000 

คากอสรางส่ิง
สาธารณูปโภค 

                      

โครงการกอสรางระบบ
ประปาหมูบานสํานักสงฆ
บานอาวมิน  หมูที่  6 

                833,000   833,000 

โครงการขุดเจาะบอบาดาล
จุดซอยบานนางวิภ ู พรหม
รักษา  หมูที่  3 

                280,000   280,000 

โครงการขุดเจาะบอบาดาล
จุดหวยขอนเค่ียม  หมูที่  2 

                280,000   280,000 

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได (คา K) 

                      

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได(คา K) 

                10,000   10,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนสวนราชการ                       

1.1 อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอทุงสง 

  3,000                 3,000 

เงินอุดหนุนองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

                      

1. เงินอุดหนุนองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

    20,000               20,000 



1. โครงการอาหารกลางวัน
นักเรียน โรงเรียนสหกรณ
นิคมกสิกรรมทุงสง 

      2,142,000             2,142,000 

2. โครงการอาหารกลางวัน
นักเรียน โรงเรียนบาน
ไสสาน 

      882,000             882,000 

3. โครงการอาหารกลางวัน
นักเรียน โรงเรียนวัดนิคม
คีรี 

      483,000             483,000 

4. โครงการอาหารกลางวัน
นักเรียน โรงเรียนบานเขา
ตาว 

      659,400             659,400 

5. โครงการอาหารกลางวัน
นักเรียน โรงเรียนบาน
สามัคคีธรรม 

      1,100,400             1,100,400 

เงินอุดหนุนองคกร
ประชาชน 

                      

เงินอุดหนุนเอกชน         240,000           240,000 

1.  โครงการสืบสาน
ประเพณีวัฒนธรรมทองถิ่น 
“ประเพณีมาฆบูชาแหผา
ขึ้นธาตุ” 

              2,000     2,000 

2.  โครงการ การจัดงาน
ประเพณีเดือนสิบ 

              7,000     7,000 

3.  โครงการ การจัดงาน
เทศกาลประเพณีชักพระ 
อําเภอทุงสง 

              30,000     30,000 

รวม 22,732,330 15,011,585 1,276,035 15,825,665 1,148,259 1,123,470 1,478,000 133,000 13,649,755 621,901 73,000,000 

 


